
Stejně jako vloni se na první

miminko v roce narozeném v

prostějovské porodnici čekalo

více jak sedmnáct hodin. Dne

1. ledna 2011 v 17.31 hodin se

manželům Aleně a Vojtěchu

Kuchařovým z Biskupic naro-

dila holčička Helenka.

"Prvním narozeným miminkem

v naší porodnici se v roce 2011

stala Helenka Kuchařová. Při na-

rození vážila 3,8 kilogramu a

měřila 51 centimetrů," oznamo-

vala nám v sobotu v podvečer

Hana Szotkowská, tisková

mluvčí společnosti Agel provo-

zující prostějovskou nemocnici.

V neděli jsme pak šťastnou ma-

minku navštívili i my. "Helenka

se měla narodit už 20. prosince,

takže jsem ji přenosila o 11 dní.

Ta jedenáctka je tedy nějak sym-

bolická," řekla nám s úsměvem

Alena Kuchařová. Jak nám dále

prozradila, jde o její první dítě a

společně s manželem chystají

oslavy až na doma. "Něco ma-

lého určitě připravíme," uzavřela

naši návštěvu z úsměvem šťastná

maminka. -mik-

Nadávali jsme, že je to neho-

rázná kravina. Město se roz-

hodlo změnit zažitý scénář a

uspořádat silvestrovský ohňo-

stroj nikoliv tradičně o půlnoci,

ale už v osm večer. Dospělí

remcali, prý náměstí bude

prázdné. Opak byl ale prav-

dou, skvělému představení na-

konec aplaudovalo neuvě-

řitelně zaplněné náměstí. Tak-

řka k prasknutí...

Během celého uplynulého týdne

se v naší redakci scházely ohlasy

prostějovských občanů, kteří na-

dávali jako špačci a nikdo neměl

na posunutí termínu ohňostroje

na osmou hodinu večerní slova

chvály. "Možná tam pár lidí

bude, děcka si to užijou. Ale tím

všechno ztrácí svoji tradici, Nový

rok se má přece takto slavit o půl-

noci," shodovali se všichni. Je-

nomže v pátek ještě dávno před

osmou hodinou večer se centrum

města zaplňovalo davy lidí. Ano,

hlavně s malými dětmi, ale také

remcající dospělí sem mířili v

houfech. Pět minut před začát-

kem ohňostroje pak byl problém

prosoukat se co nejblíž k radnici.

Náměstí bylo narvané k prask-

nutí, doslova až od radnice po

Prior. "Je pravda, že poté, co se

psalo o kravině, jsem i já měla

počáteční obavy o úspěchu akce.

Ale vidíte, nakonec všechno

dobře dopadlo a účast na ohňo-

stroji byla mnohem vyšší než v

předešlých letech. Možná jsme

tak načali novou tradici, osmá

hodina večerní je tak akorát. Je to

kompromis pro všechny," sdělila

nám Ivana Hemerková, místo-

starostka Prostějova. 

A co víc, překvapila nás vysoká

úroveň celého ohňostroje. Po

mnoha letech (naposledy snad

při ohňostroji na počest Velké říj-

nové socialistické revoluce),

padal z radnice zlatý déšť. Svě-

telná show pak byla precizním

způsobem doprovázena hudební

produkcí. Není proto divu, že po

poslední pumelici a světlici pro-

zařující celé náměstí sklidilo

představení dlouhotrvající po-

tlesk tisíců Prostějovanů. Prostě

a stručně, kravina to nebyla,

zmýlili jsme se! -mik- 

Během svátků se dostali do

ostré akce strážníci městské po-

licie. Byli přivoláni k banál-

nímu případu, kdy občané

nahlásili čin sprejera, který

fixou něco čmáral na reklamní

tabuli v Plumlovské ulici. Ře-

šení jeho přestupku ale nebylo

jednoduché, chlápek byl agre-

sivní a chtěl vzít nohy na ra-

mena. 

"Před polednem zadrželi strážníci

čtyřiačtyřicetiletého muže na

Plumlovské ulici poblíž čerpací

stanice, jak píše černým fixem na

reklamní tabuli. Při spatření

hlídky výtečník propisovač zaho-

dil. Choval se impulzivně, ne-

předvídatelně a hrozila zde

možnost jeho útěku. Proto mu

byla nasazena pouta. Pro pode-

zření z trestného činu byla vyro-

zuměna Policie ČR a podezřelý

byl předán policistovi na slu-

žebně," sdělila nám Jana Adám-

ková z Městské policie v

Prostějově.

Toto byl již několikátý případ v

roce, kdy se strážníkům podařilo

zajistit pachatele této trestné čin-

nosti, a není to zrovna jednodu-

ché. "Tito jedinci si dávají bedlivý

pozor. Často se jedná pouze o

„podpis„, kdy tento „klikyhák„

zabere jen pár vteřin. A proto,

jsme za každé zadržení podezře-

lého velmi rádi. Je to vždy dobrá

práce hlídky a často i vstřícná spo-

lupráce s občany, kterým též není

lhostejné dění v našem městě, do-

dává Jana Adámková. -mik-  

První je HELENKA

AGRESIVNÍ sprejer skončil v poutech

Strážníci během loňského roku

naháněli už kdejaké zvířectvo.

Poprvé však pávici, která maji-

teli utekla a vykračovala si po

areálu bývalého koupaliště v

Kostelecké ulici. 

"Tuto skutečnost zjistil ve středu

strážník okrskové služby při kon-

trole svěřeného okrsku. Vzhle-

dem k osobní znalosti ihned

vyrozuměl o situaci majitele to-

hoto opeřence. Ten společně s při-

volanou hlídkou pávici Vendulku

odchytil," informovala nás Jana

Adámková z Městské policie v

Prostějově.   -mik-

Strážníci naháněli pávici VENDULKU

Neuvěřitelných jedenáct dní navíc se "zdržela" s narozením Helenka
Kuchařová z Biskupic. Zřejmě s maminkou Alenou čekala, aby se

stala prvním miminem roku 2011 narozeným v prostějovské porodnici...
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Vendulko, neblázni a pojď dolů! Strážník naštěstí věděl, komu pá-
vice patří a ihned zavolal majiteli. 

Strážníci v loňském roce zatkli
hned několik sprejerů, které
se podařilo přistihnout přímo při
činu nebo těsně po něm. 

FAMÓZNÍ OHŇOSTROJ
Předčasné silvestrovské show aplaudovalo

náměstí natřískané k prasknutí....

Měla se narodit 20. prosince,
na svět přišla až na Nový rok!
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policií v Prostìjovìpolicií v Prostìjovì
Poctivá žena
Poctivá nálezkyně udělala na

Štědrý den radost třiašedesáti-

letému muži. Ten ztratil peně-

ženku s doklady a finanční

částkou 2 000 korun v obchod-

ním domě Kaufland.  Pětačtyři-

cetiletá nakupující šrajtofli ob-

jevila. Zachovala se příkladně.

Strážníci nález převzali. Ten

byl ani ne za půl hodinky zpět u

šťastného majitele.  

Zapomenuté klíče 
Okolo šestnácté hodiny bylo

přijato na linku 156 sdělení o

nezabezpečeném automobilu

před prodejnou na ulici Plum-

lovská. Strážníci dané místo

prověřili. Osobní auto nalezli s

klíčky v zámku dveří. Vůz

uzamkli a následně zjistili ma-

jitele, kterému klíče předali. 

Tady se nekouří 
Kouření ve vestibulu hlavního

nádraží je zakázáno. Toto ne-

chtěla pochopit jednadvacetile-

tá žena. Na upozornění zaměst-

nancem ČD nereagovala. Při-

volaná hlídka dotyčnou vyká-

zala z těchto prostor. Protento-

krát byla věc řešena domluvou.  

2

Škola smyku
Ve čtvrtek k večeru si asi jenom

tak z dlouhé chvíle si jeden blbe-

ček vyrazil trochu si užít adrena-

linu na parkoviště před obchod-

ním náměstíčkem vedle Interspa-

ru. S ječícím motorem se prohá-

něl placem, tu a tam si tak trochu

zasmykoval. Konečně proč ne?

Že mezi tím tam jezdila ještě jiná

auta a chodili lidé, ho zjevně ne-

tankovalo. Ne, že bychom chtěli

být škodolibí, ale škoda, že si ne-

nabil ústa…

Hlavolam
„Občas kolegovi, co mě střídá,

přehodím klávesnice,“ přidával

k lepšímu jeden dobrák. Teda ne,

že by mu leželo na srdci kolego-

vo dobro a problematický kus

počítačového pracoviště ještě na

poslední chvíli vyměnil za nový.

Spíš jde o to, že na stole zastavě-

ném několika monitory trochu

zamíchá klávesnicemi a nic ne-

tušící spolupracovník pak má

hlavy lámání s tím, proč ten kte-

rý monitor na příkazy klávesni-

ce nereaguje. I nu, zvláštní koní-

ček!

Jak bude?
„Dobře už bylo, tak se musím

podle toho zařídit,“ neskrýval

svůj pesimismus před vstupem

do nového roku jeden pán. Těžko

říct, jestli už dobře opravdu bylo

a nikdy už nebude, ale každopád-

ně novoroční prozření po silvest-

rovských veselicích, dává vždy

docela razantně pocítit, v čem bu-

de díky různým nařízením a opat-

řením život zase trochu kompli-

kovanější. Vzdor všem slibům,

že je to všechno pro naše dobro…  

-MiH-  

VVidìno - idìno - SSlyšenolyšeno

Vybílil hospodu
V nočních hodinách se nezná-

mý pachatel vloupal do místní-

ho pohostinství na ulici Puški-

nova v Prostějově. Pachatel se

dostal do objektu po předcho-

zím vylomení zámku dveří,

kdy následně odcizil u baru fi-

nanční hotovost, ovladač od te-

levize, 40 krabiček cigaret růz-

ných značek, 10 láhví alkoholu

a klíče. Poté v jiné místnosti pa-

chatel vypáčil výherní auto-

mat, kde odcizil finanční hoto-

vost. Tímto protiprávním jed-

náním pachatel způsobil škodu

za více než 11 000 korun.  

Straka ve sklepě
Dosud neznámý pachatel po

vylomení zámkové vložky

FAB a odstranění štítku dopo-

sud nezjištěným předmětem

vnikl do sklepa a prostoru ga-

ráže na ulici Brněnská v Pro-

stějově, kde v místnosti sklepa

odcizil 8 kusů lahví různých

druhů alkoholu, model auta F1

na dálkové ovládání, žehličku,

rychlovarnou konvici a znač-

kovou sportovní tašku. Na

místě byl nasazen služební pes

k propátrání okolí. Způsobená

škoda činí 10 790 korun.

Lákala ho měď
Policisté z Obvodního odděle-

ní v Plumlově řeší případ, kdy

neznámý pachatel v Plumlově

v ulici Na Boží muce, odcizil z

novostavby rodinného domu

osm metrů měděných svodů o

průměru 100 mm a tři metry

měděného svodu o průměru 80

mm, kdy svody bez použití ná-

silí uvolnil z objímek ve ven-

kovní stěně domu. Majiteli tak

způsobil škodu ve výši nejmé-

ně 20 000 korun.

Ovlivněn marihuanou 
Hlídkou prostějovské doprav-

ní policie bylo v obci Otaslavi-

ce zastaveno a kontrolováno

osobní motorové vozidlo to-

vární značky Peugeot 206, kte-

ré řídil třiadvacetiletý muž z

Olomoucka. Řidič byl vyzván

k předložení dokladů přede-

psaných pro provoz a řízení

motorového vozidla, které

předložil. Poté byl řidič vyzván

k provedení dechové zkoušky

s negativním výsledkem měře-

ní. Dále byl řidič vyzván k pro-

vedení testu Drugwipe 5, zda

není ovlivněn návykovou lát-

kou. Při ní bylo zjištěno, že vý-

sledek je pozitivní na Canabis.

Řidič uvedl, že skutečně požil

marihuanu. Dále byl řidič vy-

zván k lékařskému vyšetření

spojenému s odběrem biolo-

gického materiálu, které odmí-

tl. Řidiči byl na místě zadržen

řidičský průkaz a byla mu za-

kázána další jízda.  

Krádež kabelky
Dosud neznámý pachatel v od-

poledních hodinách v Prostě-

jově v supermarketu Tesco od-

cizil z nákupního košíku dám-

skou šedou kabelku, který mě-

la poškozená šestašedesátiletá

žena v dosahu a od tohoto neo-

dešla. V kabelce byl uložen

mobilní telefon, skládací dešt-

ník, dámská hnědá peněženka

s finanční hotovostí a osobními

doklady. Způsobená škoda činí

8 780 korun.

To snad není pravda...
Hlídkou Obvodního oddělení

v Plumlově bylo spatřeno vo-

zidlo tovární značky Ford Es-

cort, jehož řidič po zaparková-

ní vozidla na místě vyhraze-

ném pro stání pro invalidy, z to-

hoto vozidla vystoupil a ze

zadní části pro spolujezdce dá-

le vystoupila nezletilá dívka.

Tito společně odešli do budovy

místní pošty. Vzhledem k to-

mu, že parkující vozidlo nemě-

lo označení vozidla přepravují-

cí invalidy nebo řízené invali-

dou, bylo následně po návratu

řidiče tohoto vozidla přistou-

peno k jeho kontrole. Řidič vo-

zidla, ve kterém byl zjištěn de-

větadvacetiletý občan z Plum-

lova, předložil ke kontrole

osvědčení o registraci vozidla,

zelenou kartu pojištění a dále

předložil jako doklad totožnos-

ti svůj rodný list. Muž však ne-

předložil řidičský průkaz, kdy

následnou lustrací bylo zjiště-

no, že mu byl řidičák ze zdra-

votních důvodů odňat.  Ná-

sledně se muž podrobil decho-

vé zkoušce na alkohol přístro-

jem Dräger s pozitivním vý-

sledkem 1,23 promile alkoho-

lu. Chlapík s naměřenou hod-

notou souhlasil a lékařské vy-

šetření spojené s odběrem krve

nežádal. Výše jmenovanému

byla zakázána další jízda s mo-

torovými vozidly.

Vloupání do školky
Dosud neznámý pachatel v

Prostějově na ulici Mozartova

nezjištěným předmětem vypá-

čil okno v přízemí na druhém

bloku budovy mateřské škol-

ky, kdy poté tímto oknem vnik-

nul do místnosti, ze které ná-

sledně odcizil DVD přehrávač

a minivěž. Způsobil škodu v

předběžné výši 4 500 korun. 

Boural a ujel
K dopravní nehodě došlo v úte-

rý, kdy neznámý řidič s nezná-

mým vozidlem poškodil osob-

ní automobil Citroen Saxo,

které stálo zaparkované na od-

stavné ploše před domem ved-

le komunikace v obci Suchdol.

Neznámý řidič z místa nehody

ujel, aniž by sdělil údaje o své

totožnosti. Při prověřování

uvedené události nebylo zjiště-

no, že by došlo ke zranění

osob. Věc dále šetří Skupina

dopravních nehod Policie ČR

v Prostějově, způsobená škoda

činí 5 000 korun.

Vysál naftu
V noci ze středy na čtvrtek do-

sud neznámý pachatel v areálu

farmy Drahany po předchozím

odstranění visacího zámku

vnikl do areálu farmy, kde jsou

zaparkovány zemědělské stro-

je. Z nich odcizil motorovou

naftu o celkovém objemu bez-

mála tisíc litrů v hodnotě asi 31

000 korun. 

Zfetovaný řidič
Ve čtvrtek ve 13.45 hodin bylo

hlídkou na ulici Brněnská u

čerpací stanice Avanti zastave-

no osobní vozidlo Opel Vectra,

které řídil devatenáctiletý muž

z Brněnska. Dechová zkouška

na alkohol byla negativní,

zkouška na požití drog však

vyzněla pozitivně na Amphe-

tamines. Dále byl řidič vyzván

k lékařskému vyšetření spoje-

né s odběrem biologického

materiálu, se kterým souhlasil

a byl tedy hlídkou policie pře-

vezen k odběrům biologického

materiálu. Mladíkovi byl na

místě zadržen řidičský průkaz

a byla mu zakázána další jízda.  

Zloděj v seníku
Zmizelo zařízení na odvětrává-

ní seníku. V noci se vloupal ne-

známý pachatel do budovy se-

níku v obci Vrbátky. Zloděj od-

cizil 12 kusů statorů z elektro-

motorů, které byly připevněny

na obvodové stěně a sloužily k

odvětrávání seníku. Způsobe-

ná škoda byla vyčíslena na té-

měř 100 000 korun. 

ÈÈerná kronikaerná kronika

Policisté pak řidičku našli opilou

Informace do této rubriky poskytují: Pohřební služba A.S.A. TS, Žižko-

vo nám. 19, tel.: 582344073, mobil 602/581098, Pohřební služba Václav-

ková  a spol., s.r.o., Dolní 21, tel. 582340004, Mlýnská 31, tel.:

582343883, Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel. 582332100.

Pondělí 3. ledna 2011

Anežka Tylová 1934 Služín 10.40 Obřadní síň Prostějov
Marie Kaprálová 1921 Smržice 12.00 Obřadní síň Prostějov
Jana Hofmanová 1947 Prostějov 12.40 Obřadní síň Prostějov

Jiřina Otavová 1951 Prostějov 13.20 Obřadní síň Prostějov
Úterý 4. ledna 2011

Jiří Plaštica 1936 Prostějov 10.00 Obřadní síň Demelova 
Josef Vysloužil 1921 Plumlov 10.00 Obřadní síň Plumlov

František Hájek 1962 Kralice na Hané 

13.30 Obřadní síň Mlýnská 

Středa 5. ledna 2011

Miloslav Vodica 1942 Klenovice na Hané 
11.20 Obřadní síň Prostějov

Antonín Bureš 1946 Držovice 12.00 Obřadní síň Prostějov

Pátek 7. ledna 2011

Marie Kamenská 1920 Určice 11.20 Obřadní síň Prostějov
Růžena Nakládalová 1927 Olšany 14.00 kostel Olšany

Eva Vysloužilová 1930 Vrahovice 15.00 kostel Vrahovice

Nejsou j iz  mezi  námi. . .
Zdeněk Bartošek 1950 

Prostějov

Květoslava Dvořáková 1940 

Prostějov

Miloš Trnavský 1930 Prostějov

Marta Chybíková 1935 

Prostějov 

Ludmila Nezvalová 1927 

Krumsín 

Zdeňka Flašarová 1927 

Prostějov 

Lydie Bendová 1931 Výšovice 

Bohumil Diviš 1922 Prostějov 

Miroslav Kalandra 1925 

Prostějov 

Vlastimil Všetička 1956 

Prostějov 

Františka Vichová 1923 

Mostkovice 

Věra Kvapilová 1926 

Prostějov

Věra Václavíčková 1943 
Vrahovice 

Jaroslava Spáčilová1933 
Dubany 

Miluše Trundová 1950 
Protivanov 

Miloslava Pazderová 1933 
Brodek u Prostějova 

Ludmila Drbalová 1924 
Prostějov 

Marie Gajdušková 1930 
Prostějov 

Ivan Kovařík1959 Prostějov 
Ludmila Sedláčková 1942 

Mostkovice 
Jiřina Jančíková 1929 

Rozstání 
Jiří Piňos 1946 Prostějov 
Karel Svoboda 1927 Rozstání 
Božena Šimková 1935 Mořice 
Ludmila Krčmářová 1930 

Studénka 
Alžběta Němcová 1910 

Prostějov 
Viktor Fila 1978 Prostějov 

Pohøby v tomto týdnu

Ke kuriózní nehodě došlo

uprostřed minulého týdne v

Brodku u Konice. Mladá ři-

dička škodovky tady nezvládla

řízení na zledovatělé vozovce,

sjela mimo ni a napálila to

přímo do drátěného plotu u ro-

dinného domu. Rychle však vy-

couvala zpět na silnici a ujela

domů. Po několika hodinách ji

policisté vypátrali. Nadýchala

skoro promili alkoholu. Prý

pila až po nehodě...

"Ve středu 29. prosince v 7.00

hodin jela dvacetiletá řidička s

osobním vozidlem Škoda Favorit

po místní komunikaci v obci Bro-

dek u Konice, kdy nepřizpůsobila

dostatečně rychlost jízdy stavu a

povaze povrchu vozovky a na

ujetém sněhu se toto osobní vo-

zidlo dostalo do smyku a sjelo

vpravo mimo komunikaci. Tady

narazilo do plotu u rodinného

domu. Řidička s vozidlem na

místě nesetrvala a z místa do-

pravní nehody ujela do svého

bydliště," uvedl k nehodě Petr

Weisgärber, tiskový mluvčí Poli-

cie ČR v Prostějově. 

Mladá šoférka však zanedlouho

byla vypátrána provedeným šet-

řením policistů z Obvodního od-

dělení v Konici. "Asi čtyři hodiny

po nehodě byla s řidičkou prove-

dena zkouška na alkohol přístro-

jem Dräger s pozitivním

výsledkem měření 0,90 promile.

Mladá žena uvedla, že požila al-

kohol až po dopravní nehodě.

Byla proto vyzvána k lékařskému

vyšetření s následným odběrem

krve nebo moči na zjištění, kdy

alkohol požila, což odmítla.  Ke

zranění osob nedošlo, došlo

pouze ke hmotné škodě na vo-

zidle a oplocení. Technická zá-

vada, jako příčina dopravní

nehody, nebyla na místě ohledá-

ním zjištěna ani uplatněna. Případ

dále šetří Skupina dopravních

nehod Policie ČR v Prostějově,"

dodal Petr Weisgärber. Mladá ři-

dička však bude muset každo-

pádně majiteli pozemku nahradit

dvanáctitisícovou škodu za zni-

čený plot. -mik-

Projela plotem a zmizela

Skončil rok 2010 a proto by

bylo dobré připomenout, že

koordinovaná spolupráce

Krajského ředitelství Policie

ČR Olomouckého kraje, Čes-

kého červeného kříže a trans-

fúzních oddělení jednotlivých

zdravotnických zařízení, je dů-

ležitá při záchraně lidských ži-

votů a přináší významný vklad

k ochraně veřejného zdraví. 

Mezi tyto významné přínosy

patří dobrovolné a bezpříspěv-

kové dárcovství krve. Právě

osobní odpovědnost a kladný

vztah k veřejnosti vede policisty

k této formě pomoci. "V sou-

časné době se nachází na území

Krajského ředitelství policie

Olomouckého kraje 327 poli-

cistů, kteří pravidelně darují krev,

krevní plazmu a destičky. Díky

své iniciativní pomoci a pravi-

delným odběrům získalo 206 po-

licistů ocenění, jež uděluje Český

červený kříž," sdělil Michal Pi-

žurin, mluvčí krajských policistů.

Bronzovou medaili Prof. MUDr.

Jana Jánského získalo 68 přísluš-

níků policie. Toto vyznamenání

se uděluje za dosažení hranice 10

dárcovských odběrů. Dále 70 po-

licistů získalo stříbrnou medaili

za dosažení 20 odběrů. Mezi na-

šimi policisty jsou i držitelé oce-

nění zlaté Jánského medaile za

minimálně 40 odběrů.

"V řadách policie je celkově

devět držitelů vyšších vyzname-

nání dobrovolného dárce Čes-

kého červeného kříže. Jedná se o

Zlatý kříž ČČK I.„, za 160 od-

běrů, Zlatý kříž ČČK II. za 120

odběrů a Zlatý kříž ČČK III. za

80 odběrů. V roce 2010 se při-

hlásilo také pět policistů z územ-

ního odboru Jeseník do Českého

národního registru dárců dřeně.

Právě tento registr shromažďuje

dobrovolníky, kteří by v případě

potřeby darovali kostní dřeň. Pro

vysvětlení jedná se o krvetvor-

nou tkáň v dutinách kostí, kde se

tvoří všechny druhy krvinek.

Tvorbu krve však může postih-

nout řada poruch, které mohou

vést až k definitivnímu selhání

kostní dřeně u člověka. Jedinou

cestou k záchraně života nemoc-

ného je transplantace zdravé

kostní dřeně," vysvětlil Michal

Pižurin. "Tato dobrovolná čin-

nost ve prospěch celé naší spo-

lečnosti ukazuje, že policisté

rozvíjí v praxi myšlenky naší fi-

lozofie Pomáhat a chránit," uza-

vřel mluvčí Policie ČR

Olomouckého kraje. -mik-

Každý z nás ročně v Prostějově

vyprodukuje zhruba 15 kilo-

gramů starého šatstva. Toto

množství v současnosti končí

jako směsný odpad. Težko se

pro něj hledá jeho další ekono-

mické využití. Jako zatím jedi-

nou, ekonomicky a ekologicky

schůdnou cestou se jeví strate-

gie, která tyto oděvy vrací zpět

lidem pro opětovné použití. 

"A to v míře maximální. Jak u nás

doma tak i v zahraničí. V České

republice je prakticky jediný sbě-

rač a zpracovatel starého šatstva,

který řeší tuto problematiku tímto

inovativním způsobem takto

komplexně. Komodity tohoto

typu sbírá, třídí, recykluje a ob-

chodně realizuje na trzích celého

světa," připomíná Jiří Pospíšil,

místostarosta města.

Jedná se o společnost REVENGE

a.s., která umísťováním sběrných

kontejnerů na šatstvo či boty ve

vašem okolí dává jistotu ekolo-

gicky zhodnotit tento druh suro-

viny a tím účinně snížit množství

směsného komunálního odpadu v

řádu mnoha procent. Společnost

touto službou tak nabízí cestu

dobrovolné spolupráce každému

občanovi, jak se podílet na snižo-

vání dopadového znečištění na-

šeho okolí, a to bez dodatečných

finančních požadavků na veřejné

rozpočty. "Není již nutné tento

druh materiálu spalovat ve spa-

lovnách nebo ho ukládat na sklád-

kách. Odevzdáním nepotřebného

oblečení do sběrných kontejnerů

můžeme dát svému šatstvu druhý

život," myslí si místostarosta Po-

spíšil.

Také město Prostějov se rozhodlo

připojit k městům, v nichž je

možno separovat i obnošené šat-

stvo, a celkem na šestnácti stano-

vištích nechalo rozmístit specielní

kontejnery na oděvy. Vložením

svého obnošeného šatstva do té

správné bedny jste právě vykonali

další krok na cestě správným

směrem. "Jsem přesvědčen, že jde

skutečně o krok správným smě-

rem a že si lidé třídění starého ob-

lečení vezmou za své. Rádi

bychom totiž během roku 2011

rozmístili tyto kontejnery ještě do

dalších lokalit města včetně jeho

okrajových částí," potvrdil mís-

tostarosta Jiří Pospíšil, který zod-

povídá za odbor komunálních

služeb. -mik-

V Olomouckém kraji daruje krev 327 policistů

Oznámení o přerušení 
dodávky elektřiny

Novinka ve městě pro letošní rok

INVESTICE
města v r. 2011
V rozpočtu města Prostějova

je pro rok 2011 odsouhla-

sena částka 119 250 000

korun na stavební investice.

Některé z nich budou během

tohoto roku dokončeny, jiné

započaty.

"K těm nejdůležitějším stav-

bám, které by měly být v roce

2011 realizovány, patří bezpo-

chyby třetí etapa rekonstrukce

Husova náměstí. Na tuto akci

je v rozpočtu vyčleněno 15 mi-

lionů korun," vysvětluje mís-

tostarosta Zdeněk Fišer.

Další očekávanou investicí je

rekonstrukce radniční věže

tak, aby mohla být zpřístup-

něna veřejnosti. "Tato akce by

měla být dokončena nejpo-

zději ve třetím čtvrtletí tohoto

roku. Nemohu nezmínit ani

stavební úpravy v knihovně na

Skálově náměstí. Předpoklá-

dáme, že do zrekonstruova-

ných prostor se knihovna vrátí

přibližně v červnu 2011,„ po-

kračuje Fišer.

Také v zámku na Pernštýn-

ském náměstí budou probíhat

rozsáhlé stavební úpravy. "Jed-

nou akcí je rekonstrukce se-

verního křídla pro potřeby

Základní umělecké školy. Dru-

hou záležitostí bude rekon-

strukce východního křídla,

prvního nadzemního podlaží,

kde vzniknou polyfunkční

prostory využitelné například

jako kanceláře," doplňuje ve-

doucí odboru rozvoje a inves-

tic Antonín Zajíček.

Z finančně méně náročných

akcí je třeba připomenout re-

konstrukci výtahů v domech J.

Zrzavého 3975, Husserla 7,

Husserla 9 a M. Pujmanové

10, která je již z bezpečnost-

ních důvodů nezbytná. -mik-

Z důvodu plánovaných prací na

zařízení distribuční soustavy - re-

konstrukcí, oprav, údržbových a

revizních prací - bude přerušena

dodávka elektrické energie:

Obec:  Ptenský Dvorek

Dne: 17. 1. 2011 od 7:30 do 14:30

hod. - vypnutá oblast: část Pten-

ského Dvorka sm. Růžov od č.

413 po č. 212

Obec: Víceměřice  

Dne: 17.1. 2011 od 7:30 do 14:30

hod. - vypnutá oblast:  úpravna

vod Víceměřice.

Obec: Prostějov  

Dne: 21. 1. 2011 od 7:30 do 16:00

hod. - vypnutá oblast: areál fa.

Montáže Kučera č. TS 300651

Obec:  Mostkovice, Ohrozim

Dne: 24. 1. 2011 od 8:30 do 16:00

hod. - vypnutá oblast: chaty Ču-

bernice č. 116, 49, 80, 39, 77,91.  

Obec: Kostelec na Hané

Dne: 24. 1. 2011 od 7:30 do 14:30

hod. - vypnutá oblast: jedno-

stranně ul. Revoluční od č. 455 po

č. 657

E.ON Česká republika, s.r.o.

Občané, recyklujte staré oblečení, máte příležitost!

Jak potvrdil místostarosta města Jiří Pospíšil, radnice už nechala roz-
místit speciální kontejnery na šestnácti místech v Prostějově.

Mezi pravidelné dárce krve patří i desítky prostějovských policistů.

Havárku v Brodku u Konice na-
štěstí odnesl jen plot. Policisté

nyní zkoumají, zda řidička požila alko-
hol před nehodou nebo až po ní.

Rozmístění kontejnerů
Antonína Slavíčka 2 

Jana Zrzavého 2 

Cyrila Boudy 2 

Kpt. O. Jaroše 17 

J.V.Myslbeka x Švýcarská 

Finská 12 

Finská 1 

Sídliště svobody u mateřské

školy, blok 18

Sídliště svobody 19/72  

Sídliště svobody 8/26

Domamyslice u samoobsluhy

Čechovice

Vrahovice-Trpínky

Sídliště Svornosti – 2 kontej-

nery

Sídliště E.Beneše



Na konci listopadu loňského

roku jsme informovali o poma-

lu končící zákonné lhůtě

určené na výměnu řidičských

průkazů vydaných do roku

2000. Tehdy bylo na Prostějov-

sku ještě 4 627 šoférů, kteří ig-

norovali skutečnost, že 31. pro-

sinec se blíží závratnou rychlo-

stí. Minulý týden jsme na od-

boru dopravy Městského úřa-

du v Prostějově zjistili, že aktu-

ální stav je mnohem příznivě-

jší. Navíc očekávané fronty ři-

dičů a s tím související zmatky

se na tomto úřadu nekonaly. 

Zatímco všude jinde v republice

na dopravních úřadech praskaly

čekárny ve švech, nás ve čtvrtek

v Prostějově překvapila zvláštní

věc. Chodby prázdné, jen tu a

tam u kanceláře seděl někdo, kdo

si na poslední chvíli přišel vymě-

nit řidičák. Žádné fronty, žádné

stresy či nadávky. "Je tady na-

prostý klid, ovšem v předešlých

dnech jsme dostali zabrat. Od za-

čátku prosince jsme odbavili s

výměnou řidičských průkazů

200 až 300 lidí denně. Bohužel,

málokdo si uvědomoval, že

máme úřední hodiny každý den,

většina řidičů sem docházela v

pondělí a ve středu," sdělil nám

na úvod Miroslav Nakládal, ve-

doucí odboru dopravy Městské-

ho úřadu v Prostějově (na sním-
ku). 
Aktuální stav je nyní takový, že

ze zhruba 16 tisíc řidičů z Prostě-

jovska, kterých se výměna řidi-

čáků týká, vůbec ještě nezarea-

govala necelá desetina z nich. "V

tuto chvíli nepožádalo o povin-

nou výměnu řidičských průkazů

zhruba 1 400 osob. Navíc pak ta-

dy na úřadě máme ještě asi 750

řidičáků k vyzvednutí. Takže ně-

co přes dva tisíce řidičáků ještě

chybí vydat," shrnul konečná čís-

la k 30. prosinci Miroslav Na-

kládal. 

Ty, kteří do konce roku nestihli

vyřízení nových řidičáků, mo-

hou čekat na silnicích od 1. ledna

pořádné patálie. "Pokud tito šof-

éři nebudou mít k 1. lednu řidičs-

ký průkaz nového vzoru, řídili by

vozidlo bez platného dokladu. A

vystavují se postihu ze strany po-

licejních hlídek, které mohou

udělit na místě blokovou pokutu

až do výše dvou tisícovek ko-

run," řekl Miroslav Nakládal. 

Výměna neplatných řidičských

průkazů bude samozřejmě po-

kračovat i v roce 2011. Jen s tím

rozdílem, že už to nebude zadar-

mo. Opozdilci si za svoji laxnost

připlatí 50 korun správní popla-

tek. -mik- 

Strážníci minulý týden zasaho-

vali v Olomoucké ulici proti

chlápkovi, který ostatní lidi

strašil pistolí. Nakonec vyšlo

najevo, že šlo o atrapu, přesto

čin vtipálka bude řešit správní

orgán. 

"V podvečerních hodinách byla

vyslána hlídka strážníků do oblas-

ti Olomoucké ulice, kde se podle

svědků pohyboval muž držící v

ruce pistoli. Strážníci provedli

kontrolu této lokality a nakonec

zmíněnou osobu nalezli v jedné z

tamějších hospod. Dotyčný byl

lehce podnapilý a seděl u stolu. Z

kapsy bundy mu vyčníval

předmět odpovídající pažbě

krátké střelné zbraně. Hlídkou mu

byla podezřelá věc odňata. Ná-

sledně ovšem vyšlo najevo, že se

jedná o plastovou pistoli na kaps-

le," sdělila nám Jana Adámková z

Městské policie v Prostějově.

Přestože se na první pohled nako-

nec jednalo o srandu, muž bude

řešen za přestupek. "Pro podezře-

ní z přestupku byla událost pře-

dána správnímu orgánu. Pro po-

dobné jednání totiž nestane jedna-

padesátiletý výtečník v řízení po-

prvé. Před několika měsíci atra-

pou zbraně šermoval v čekárně

praktického lékaře, čímž patřičně

přítomné vyděsil. I v tomto přípa-

dě zasahovali strážníci," dodala

Adámková. -mik- 
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T

u a tam mi kromě jiné práce přistane na stole ke zpracování také nějaký ten projekt.

Bývá to kolikrát alchymie a slovní žonglérství vyrobit požadované elaboráty. Ale na

druhou stranu v zájmu toho, že se třeba dostanou také nějaká ta eura nebo kačky

tam, kde jsou skutečně potřeba, je nevyhnutné se prokousat všemi náležitostmi, i když

mnohdy je to hlavy lámání přijít na to, co vlastně je po vás chtěno. Ovšem o to nic, když

to muší bejt… Nicméně nad nastavenými pravidly financování leckdy odborník žasne a

laik se diví. Fakticky mi to občas přijde jako zbytečně vyhozené prachy v uměle nafukovaném rozpočtu, jenom

proto, aby bylo učiněno duchu žádosti zadost. Samozřejmě, každý dobrodinec, co má v úmyslu nějaké ty prašule

dát v šanc, má i právo si říct, za jakých podmínek. A právě proto by mělo být prioritou obyčejné počítání a selský

rozum. Jde třeba o zachování nutného poměru investičních a neinvestičních nákladů, což je patrně pro člověka ne-

zasvěceného vcelku nic neříkající. Ale jde o to, že k nastavení jednotlivých typů nákladů tak, aby odpovídaly

danému poměru, se musí do rozpočtu přidávat absolutně zbytečné položky, jenom aby se dalo dopracovat k na-

plnění kýženého parametru. Což neopodstatněně navyšuje hodnotu celého projektu, a tím také zvedá částku v do-

taci požadovanou, zároveň to zvyšuje konečnou částku povinné spoluúčasti příjemce, který paradoxně žádá o pe-

níze právě proto, že je sám nemá a i svoji spoluúčast musí řešit třeba i jiným úvěrem. Je to začarovaný kruh a

opravdu spousta peněz vyhozených luftem. Ale když už je to tak zařízené, nedá se s tím asi nic dělat. Nanejvýš

permanentně pofňukávat, jak na nic nejsou peníze a jak je potřeba šetřit.

Pohledem shoraPohledem shora
Pohledem shoraPohledem shora
Z výšky 430 metrù nad moøem se dívá Miloslav Havelka

ŘEKNI, KDE TY PRACHY
JSOU…

K začátku každého roku už víc

jak desetiletí patří také obno-

vená tradice Tříkrálové sbírky.

Koledníci se rozejdou s pros-

bou o pomoc potřebným k va-

šim dveřím už o tomto víken-

du.

Organizátorem Tříkrálové sbírky

na Konicku je už od prvopočátku

Charita Konice. Poprvé se koled-

níci po obcích konického děka-

nátu rozešli v roce 2000. V lo-

ňském roce putovalo na přímou

pomoc potřebným a podporu so-

ciálních projektů z Konicka víc

jak 411 tisíc korun.

Jak řekla Večerníku ředitelka

Charity Konice MUDr. Irena

Lenfeldová, vždycky je příjemně

překvapena, že i v této době jsou

lidé ochotni přispívat na podporu

těch, kteří se bez cizí pomoci ne-

obejdou. Důkazem je i to, že lo-

ňský výtěžek zhruba o 10 tisíc

korun předčil ‚tříkrálový účet‘ z

roku 2009.

„Pro organizování Tříkrálové

sbírky máme už svoje pravidla.

Letos bude na Konicku probíhat

koledování od pátku 7. ledna do

neděle 9. ledna s tím, že hlavní

část budou koledníci absolvovat

v sobotu 8. ledna. Vyjma obcí,

kde se už tradičně chodí buďto už

v pátek, jako je tomu v Laškově,

nebo naopak až v neděli, což je

příklad Kladek,“ dodává ředitel-

ka Charity Konice.  

Jenom připomeňme, a to platí ne-

jen pro Konicko, ale všeobecně

se to týká každého místa, kam

koledníci přijdou, že skupinky

koledníků mají své vedoucí, kte-

rým musí být víc jak 15 let a jsou

povinni na požádání předložit

‚tříkrálovou legitimaci‘ s údaji

shodnými na průkazu totožnosti.

Pokladničky musí být zároveň

zapečetěny a označený razítkem

příslušného obecního úřadu.

Žádné jiné varianty pozměňující

uvedenou identifikaci jsou ne-

přípustné.  -MiH-

Celorepublikově byly oslavy

příchodu Nového roku označe-

ny médii jako tragické. Bodejť

by také ne, když při nebezpe-

čných hrátkách s pyrotechni-

kou, nehodách či požárech za-

hynulo v ČR dvanáct lidí. Nej-

blíže k nám došlo k tragédii v

Drahanovicích u Olomouce,

kde po požáru bytu na zdejším

nádraží našli hasiči uvnitř dvě

uhořelé osoby i se psem. Přímo

v Prostějově naštěstí k žádným

excesům nedošlo, hasiči, policis-

té i lékaři měli klid. 

"Hasiči z Prostějova během sil-

vestrovských oslav a následně po

příchodu Nového roku vyjížděli

pouze k likvidacím požáru plasto-

vých a plechových kontejnrů.

Celkově se dá říct, že letošní Sil-

vestr i následně oslava příchodu

Nového roku se obešla bez nut-

nosti větší pomoci hasičů," shrnul

poznatky Zdeněk Hošák, tiskový

mluvčí Hasičského záchranného

sboru Olomouckého kraje. Léka-

ři ze záchranky pak vyjížděli

rovněž ojediněle, většinou k oše-

tření osob výrazně ovlivněných

alkoholem. V permanenci byli i

policisté. Zatímco strážníci bed-

livě dohlíželi na to, aby se při py-

rotechnických zábavách nikomu

nic nestalo, státní policisty bylo

vidět při dopravních kontrolách.

"Kontroly řidičů provádíme po-

chopitelně každý den, tedy Sil-

vestr není výjimkou. Žádnou spe-

ciální akci ale neplánujeme.

Chceme na řidiče působit preven-

tivně, aby to s alkoholem za vo-

lantem nezkoušeli ani tento den,"

sdělil nám den před Silvestrem

Vítězslav Matyáš, vedoucí Do-

pravního inspektorátu Policie ČR

v Prostějově. -mik-

O víkendu se rozejdou
TŘÍKRÁLOVÍ KOLEDNÍCI 

Jinde TRAGÉDIE, u nás KLID

Boural opilý a bez řidičáku!
Závěr roku přinesl i další do-

pravní nehodu, na které se po-

depsal alkohol. Totálně opilý ři-

dič to s autem napálil do nákla-

ďáku u Ohrozimi. Posléze se

zjistilo, že má v dechu přes dvě

promile a navíc soudní zákaz

řízení!

"Minulou sobotu došlo k doprav-

ní nehodě na místní komunikaci

v obci Ohrozim, kdy osmatřiceti-

letý řidič motorového vozidla to-

vární značky Opel Astra jel smě-

rem od centra obce, nezvládl

řízení a následně naboural do ná-

kladního auta značky Volkwagen

Transporter. To bylo zaparko-

vané při pravém okraji silnice,"

popsala nám na první pohled

běžnou nehodu Eva Čeplová, tis-

ková mluvčí Policie ČR v Prostě-

jově. 

Jenomže záhy se ukázalo, že o

běžnou havárku nejde. Policisté

si posvítili na řidiče, kterého by-

chom na silnicích vidět neměli.

"V průběhu šetření policisté zjis-

tili, že osmatřicetiletý muž má

soudem vysloven zákaz řízení

všech motorových vozidel. Na-

víc policisté vyzvali tohoto muže,

aby se podrobil dechové zkoušce,

kdy mu následně naměřili 2,27

promile alkoholu v dechu. Způ-

sobená škoda byla vyčíslena na

15 tisíc korun. Ke zranění osob

nedošlo," dodala Eva Čeplová.

Neukázněnému řidiči byla za-

kázána další jízda a nyní je chla-

pík podezřelý ze spáchání přeči-

nu ohrožení pod vlivem návy-

kové látky a přečinu maření

výkonu úředního rozhodnutí a

vykázání. Hrozí mu trest odnětí

svobody až na tři roky.  -mik-

ZMATKY na dopravce se nekonaly

Lidi strašil
atrapou pistole

Jak uvádíme na jiném místě,

poslední den roku 2010 a Nový

rok byl ve znamení klidu.

Ovšem v předcházejícím ob-

dobí se především hasiči měli

co otáčet. Na Prostějovsku do-

šlo ke dvěma požárům, zvláště

ten v Konici byl devastující.

Způsobil škodu za 600 tisíc ko-

run. 

"Profesionální jednotka z místní

požární stanice v Konici spole-

čně s kolegy ze stanice v Prostě-

jově a také dvě jednotky dobro-

volných hasičů zasahovaly ve

čtvrtek 30. prosince 2010 krátce

po desáté hodině dopoledne u

požáru v rodinném domku v Ko-

nici na Prostějovsku. Požár

oznámil muž, který upřesnil, že z

domku typově známého pod

názvem Okál, tedy dřevostavby,

se valí hustý dým. Obyvatelé

domku byli naštěstí již mimo ho-

řící objekt. A přivolaná lékařská

pomoc preventivně prohlédla

jednu z obyvatelek domu," infor-

moval nás zdeněk Hošák, tisko-

vý mluvčí Hasičského

záchranného sboru Olomoucké-

ho kraje. Bleskurychlému zlikvi-

dování požáru pomohla tak tro-

chu náhoda. Hasiči v tu dobu jeli

zrovna okolo. "Profesionální jed-

notka v tu dobu byla nedaleko od

místa požáru a právě díky

včasnému zásahu hasičů se po-

dařilo požár velmi rychle lokali-

zovat a nedošlo tak k rozšíření na

celý objekt. Po příjezdu byl pro-

veden průzkum v dýchací techni-

ce a za použití termokamery se

hasičům velmi rychle podařilo

nalézt ohnisko požáru, následně

zahájili hasební práce a to pře-

vážně v prvním patře. Po skonče-

ní hasebních prací vynosili po-

žárem zasažené vybavení domku

a požářiště před odjezdem ještě

preventivně překontrolovali. Na

místě zůstala z preventivních dů-

vodů místní dobrovolná jednot-

ka," dodal Hošák. Příčina vzniku

požáru je v současnosti v šetření

a škoda byla majitelem odhadnu-

ta předběžně na 600 tisíc korun. 

Požár opuštěného objektu za Be-

dihoští pak ještě zaměstnal bě-

hem druhého svátku vánočního

hasiče z Prostějovska. Objekt

zcela zachvátily plameny, při po-

žáru se naštěstí nikdo nezranil.

"V neděli 26. prosince 2010 byl v

6.00 hodin nahlášen na operační

středisko Hasičského záchranné-

ho sboru Olomouckého kraje po-

žár jednopatrového objektu v ob-

ci Bedihošť. Na místo vyrazili

profesionální hasiči z Prostějova

a sbory dobrovolných hasičů z

Vrahovic a Bedihoště. Když ha-

siči přijeli na místo, byla již celá

střecha samostatně stojícího

opuštěného objektu v plame-

nech. Jednopatrový dům stál o

samotě asi 300 metrů za obcí Be-

dihošť. Požár zničil dřevěnou

podlahu půdního prostoru a stře-

šní trámy," uvedl mluvčí kraj-

ských hasičů. V tomto případě se

motná škoda ani neuváděla.

"Podle majitele byl objekt určen

k demolici, proto požár nezpůso-

bil žádnou škodu, příčina jeho

vzniku je v šetření," vysvětlil

Zdeněk Hošák. -mik- 

Hasiči v Konici jeli naštěstí okolo, zasáhli rychle

Přesto ale stále 1 400 lidí nemá nové řidičáky

Složky IZS prožily nerušeného Silvestra

Červený kouhout kokrhal. Dvakrát

Policisté neměli v plánu žádnou speciální akci, přesto na Silvestra dáva-
li řidičům často "dýchat". 

V Konici se valil hustý dým z rodinného domu v řadové zástavbě. Do-
teď není jasné, co požár zapříčinilo.

V Bedihošti zase vyhořel starý opuštěný dům. Ten je naštěstí neobydlený
a určený k demolici.  
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LIDOVÁ HVĚZDÁRNA V PROSTĚJOVĚ, P. O.,

TELEFON 582 344 130, OD 3. 1. DO  9. 1. 2011:

POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za

bezmračné oblohy koná v pondělí a ve čtvrtek ve 14. 00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy v

pondělí a ve čtvrtek v 18. 30 hodin a ve středu v 17. 30 hodin.  

Ve středu v 15. 30 hodin pohádka STALO SE NESTALO. Po-

hádka je o putování sluneční soustavou.

Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN

PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE jsou přístupné na za-

čátku výše zmíněných pozorování. Přihlaste děti do klubu GE-

MINI! Členem tohoto výjimečného klubu se může stát kdoko-

liv ve věku 10 – 20 roků, koho láká poznání základů astrono-

mie, kosmonautiky a osvojení práce s hvězdářským dalekohle-

dem. Členové klubu se, s výjimkou prázdnin a svátků, schází

na hodinová setkání každý čtvrtek v 16. 30 hodin. Celoroční

klubový poplatek je 100 Kč.

LEDEN
Jak jinak začít rok, než prvním

miminkem narozeným v prostě-

jovské porodnici. Byla jím Ka-

rolínka Fojtíková, na její naroze-

ní se na Nový rok čekalo plných

17 hodin. Naopak negativní

zprávou z Nového roku bylo

enormní množství opilých řidičů

přistižených policejními hlídka-

mi. Radnice hned z kraje roku

zahájila druhou vlnu prodeje by-

tových domů a bezdomovci za-

pálili dům za nádražím. Hasi-

čům při likvidaci požáru zne-

příjemňovaly život silný mráz a

elektrický proud. Sedmého led-

na zemřel poslední předlistopa-

dový předseda MěNV v Prostě-

jově Jakub Daněk a v Oděvním

podniku byl zahájen finanční au-

dit. Babičku v jejím vlastním

domě v Přemyslovicích svázali a

okradli dosud nezjištění lupiči.

Ironií bylo, že stařenka je vpusti-

la do domu poté, co se lumpové

představili jako policisté. Úřad

práce vykazoval v lednu hrů-

zostrašných 5 889 lidí bez práce

a hasiči nestíhali odklízet sníh a

rampouchy ze střech veřejných

budov. Večerník odhalil muže,

který na internetu prodával uni-

formy strážníků Městské policie

v Prostějově. Byl jím státní poli-

cista z Plumlova! Regionem šla

fáma, že Jantarová komnata,

kterou nacisté uloupili během

druhé světové války z Kateřin-

ského paláce v Carském selu je

zakopána ve Vrbátkách. Místní

kronikář ale tyto drby rázně po-

přel. V závěru ledna došlo ke

střídání stráží u našich hasičů.

Dosavadní ředitel Petr Ošlejšek

povýšil na kraj a nahradil ho Jo-

zef Novák. 

ÚNOR
Hned prvního února jsme infor-

movali o neštěstí na kolejích v

Olomoucké ulici. Těsně vedle

zdejšího železničního přejezdu

skončil pod koly vlaku muž

středního věku. Zřejmě šlo o se-

bevraždu. Černé předpovědi o

vývoji veřejných financí se po-

tvrdili. Místostarosta Pišťák Ve-

černíku potvrdil, že město přišlo

v roce 2009 o 100 milionů korun

ze sdílených daní. Holt, krize! U

Intersparu policie našla plné do-

dávkové auto marihuany, tři

mladíci byli okamžitě zatčeni.

Policie se dále zabývala záva-

žným případem, kdy muž bez

zaměstnání vydíral podnikatele.

Kriminalisté na něho ušili léčku

a zatkli ho. Zápisy do prvních

tříd proběhly bez problémů a

město se potýká s problémem, že

kvůli nejasným postupům v pro-

vozování radarů bude muset vra-

cet miliony korun za vybrané

pokuty. Zpěvačka Bára Basiko-

vá představila v Konici při příle-

žitosti třetího výročí založení

místního Mateřského centra Sr-

díčko svého syna Teodora. Mě-

sto rozdělilo miliony korun na

veřejné finanční podpory a Ve-

černík odměnil olomouckého

policistu, který z nasazením ži-

vota zadržel zloděje aut z Prostě-

jova. Navštívili jsme i rodinu

Kroupovu z Mostkovic, která

nás pozvala na oslavu narozenin

jejich kočky. Linda se ve zdraví

dožila neuvěřitelných kočičích

20 let. Krutá zima pokračovala a

silničářům došly zásoby soli.

Místostarosta Uchytil se vrátil z

olympiády ve Vancouveru a po-

chlubil se nám vlastními foto-

grafiemi ze zlatých závodů rych-

lobruslařky Sáblíkové. V domě

v Březsku uhořel za dosud nevy-

jasněných okolností majitel

domku a o kousek vedle v Jesen-

ci proběhl tradiční erotický ples.

BŘEZEN
U vstupní brány do bývalého

Agrostroje zatkla policejní spe-

ciální jednotka Zbyňka Fojtka,

který již čelil obvinění z vraždy

stavebního podnikatele ze Skal-

ky. Tentokrát ho policie sebrala

kvůli loupežným přepadením na

Olomoucku. Na oděvní škole se

začalo prát špinavé prádlo. Pro-

fesorka Mirka Srostlíková obvi-

nila ředitele školy Jiřího Snášela,

že falšoval úřední dokumenty a

místo vyučování, které si jinak

vykazoval, byl mimo školu.

Snášel obvinění odmítal, až na

konci roku školní inspekce po-

tvrdila, že paní Srostlíková měla

pravdu. K nevšední nehodě do-

šlo na Sídlišti svobody, kde ho-

řící auto najelo do zdi mateřské

školy. Kriminálka dopadla mla-

díka, který se vloupal do ro-

dinného domu v Prostějově a

majitelům ukradl cennosti a pe-

níze v celkové hodnotě 1,5 mili-

onu korun. V polovině března

byla zahájena výstavba rondelu

na Petrském náměstí a dvaaše-

desátiletý pedofil putoval do

vazby poté, co kriminalisté vy-

pátrali, že zneužil osmiletou ho-

lčičku. Sexuální praktiky si záro-

veň natáčel na DVD. Město spo-

čítalo, že díky kruté zimě stála

údržba komunikací o dva milio-

ny více oproti plánu. Strážníci

našli u popelnic osm opuštěných

štěňat a lupič zmlátil a okradl

bezdomovce. Nakonec vyšlo na-

jevo, že šlo o šestnáctiletého

grázla. Oděvní podnik nesehnal

ani v závěru března investora a

definitivně tak firma míří do

záhuby. 

DUBEN
Tento měsíc začal neuvěřitelnou

tragédií. Na silnici u Brodku u

Prostějova havarovala v Renaul-

tu čtyřčlenná osádka. Řidička

udělala osudovou chybu, kdy v

zatáčce ve velké rychlosti před-

jížděla jiné vozidlo. Dostala

smyk a narazila do stromu. Pra-

vá strana auta byla zdevastovaná

a na místě spolujezdce seděla

vedle řidičky devětadvacetiletá

žena ve vysokém stupni těhoten-

ství. Neměla šanci přežít a svým

těžkým zraněním na místě pod-

lehla. Lékaři z prostějovské

záchranky se rozhodli v sanitce

provést císařský řez, aby za-

chránili alespoň ještě nenaro-

zené dítě. Začátek se řediteli

záchranky Pavlu Holíkovi zda-

řil, dítě bylo v inkubátoru převe-

zeno do Fakultní nemocnice v

Olomouci. Zde ale po dvou ho-

dinách zemřelo. Řidička byla

záhy obviněna z trestného činu

usmrcení z nedbalosti. 

V dubnu se už začaly projevovat

první příznaky celkového rozpa-

du Oděvního podniku. Firma

propustila dalších 150 lidí. Libe-

recká univerzita ukončila v Pro-

stějově svoji činnost a policisty

trápí série loupežných přepadení

ve městě. Například u Starore-

žné byla přepadena a okradena o

pár drobných pětaosmdesátiletá

stařenka. Všechny složky IZS z

celého kraje absolvovaly nejvě-

tší cvičení v historii. Na zimáku

"vybuchl" čpavek a hasiči, léka-

ři a policisté měli plné ruce

práce. V polovině měsíce policie

dopadla lotra, který měl na svě-

domí mnohá přepadení. Těm vé-

vodilo noční vloupání do bytu v

paneláku, kde týpek slovenské

národnosti zbil starší ženu. Za-

tímco radní zveřejnili konečnou

zprávu o rozpočtu z roku 2009 se

schodkem 53 milionů korun, na

radnici oslavili 60 let společného

života Otokar a Naďa Hořínko-

vi. Připomínáme, že prostějov-

ský rodák Hořínek je olympij-

ským vítězem z roku 1956 z

Melbourne ve střelbě z malo-

rážky. Doteky módy proběhly v

Prostějově znovu v plné parádě,

přehlídka tvorby studentů pro-

stějovské oděvky byla i s náde-

chem erotiky. Skandál otřásl po-

stem tehdejšího prostějovského

poslance a šéfa sněmovny Milo-

slava Vlčka. Z obvinění ohledně

nevysvětlených finančních toků

se neobhájil a na své posty rezig-

noval. Na konci dubna pak začal

postupný výlov Plumlovské pře-

hrady. 

KVĚTEN
Kontroloři z krajského úřadu už

potřetí upozornili naši radnici,

že při provozování radarů na

měření rychlosti postupuje pro-

tizákonně. Oděvní podnik se řítí

do propasti, na černé listině pro-

puštěných zaměstnanců je da-

lších 600 lidí. Vedení Úřadu

práce přitom obviňuje vedení

OP, že při řízení firmy naprosto

selhalo. Finance podniku navíc

začíná šetřit hospodářská krimi-

nálka. Složky IZS opět dětem

předvedly své umění při dni

otevřených dveří a politické

strany mobilizují své síly před

blížícími se parlamentními vol-

bami. Králem Majálesu se stal

Jiří Havela z Gymnázia Jiřího

Wolkera, který má před volba-

mi jasno. Prostějovanům

vzkázal, aby nevolili komanče.

V Klenovicích na Hané přepadl

ozbrojený lupič poštu a prostě-

jovští studenti se při vybírání

drobných za žluté kvítky v boji

proti rakovině setkávají s neo-

chotou i nevrlostí některých

Prostějovanů. Šéf prostějovské

kriminální služby Alexander

Sekanina skončil ve funkci a

odchází na krajské ředitelství

do civilní funkce. Na severní

Moravě řádí opět povodně, po-

mocnou ruku podala znovu i

prostějovská radnice. Policie

uspořádala famózní akci na

náměstí a posléze v muzeu, kde

předvedla historii policie a čet-

nictva v Čechách. A představte

si, četníci u radnice zatkli mís-

tostarostu Drmolu. Naštěstí jen

ze srandy... Na konci května by-

ly známy výsledky parlament-

ních voleb. Prostějovsko zažilo

historický úspěch, do Poslane-

cké sněmovny se dostali tři po-

slanci - Pavel Holík, Radim Fi-

ala a Jitka Chalánková. 

ČERVEN
Velká voda začátkem tohoto

měsíce dorazila i do našeho re-

gionu. Záplavy hlásí hlavně

Konicko a Plumlovsko. V

prázdných Jezdeckých kasár-

nách našli už druhou mrtvolu

bezdomovce a v Určické ulici

došlo k tragédii. Starší důchod-

kyně tu spadla z kola a přivodi-

la si zranění. Ještě než na místo

přijeli lékaři, žena zemřela na

zástavu srdce. Nad Prostějov-

skem se v úvodu června přehna-

la ničivá vichřice. Spadlé stro-

my ničily zaparkované automo-

bily, přetrhávaly vedení elek-

trické energie. Ze sportovního

zákulisí přivítali příznivci ho-

kejových Jestřábů, že zkomíra-

jící klub na pokraji zániku pře-

vzal nový šéf - Michal Tomiga.

Město navíc podepsalo smlou-

vu s Úřadem pro zastupování

státu ohledně bezplatného pře-

vodu pozemků pod zimním sta-

dionem. Konečně, po neuvěři-

telných dvanácti letech tahanic!

Na přehradě se uskutečnil tradi-

ční písničkový festival pro po-

stižené děti, prim zde hrála zpě-

vačka Heidi a tradiční účastník

skupina Maxim Turbulenc. V

závěru měsíce přivítal Prostě-

jov vzácnou návštěvu, do města

dorazil prezidentský pár Václav

Klaus s manželkou Livií. 

(pokračování na str. 5)
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Celý loňský rok byl naprosto devastující pro Oděvní podnik. Postu-
pem roku firma propustila bezmála dva tisíce zaměstnanců a upadla do
konkurzu. Finance podniku navíc vyšetřuje hospodářská kriminálka. 

Neotřesnější tragédie roku. Na silnici u Brodku u Prostějova nepřežila tvrdý náraz do stromu mladá těhotná
žena. V sanitce pak provedli lékaři úspěšně císařský řez, dítě však po dvou hodinách v olomoucké nemocnici zemřelo
také. Případ otřásl i otrlými. 

V závěru června navštívil Prostějovsko Václav Klaus s manželkou Livií. Prezident se na skok zastavil V Če-
chách pod Kosířem, kde se seznámil i s nejmenší zdejší drobotinou.                                                                Foto: Jiří Vojzola
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ČERVENEC

Politickou scénu v Prostějově

zčeřila zpráva z ODS. Vedení té-

to strany při přípravě kandidátní

listiny pro říjnové komunální

volby oznámilo třem tradičním

oporám na radnici Janu Tesařo-

vi, Vlastimilu Uchytilovi a Pav-

lu Drmolovi, že se s nimi do vo-

leb nepočítá. Zatímco houbaři

prožívali pravé žně, prostějov-

ský soud poslal na třináct let do

vězení lupiče, který od ledna ve

městě přepadával a okrádal pře-

devším seniory. Na křižovatce

smrti z Kostelce na Hané u od-

bočky na Smržice zahynul deva-

desátiletý spolujezdec auta, do

něhož narazila jiná riskující řidi-

čka. Školní inspekce našla při

vedení Oděvní školy na Vápeni-

ci závažné chyby v administra-

tivě a pozice ředitele Jiřího

Snášela se otřásala v základech.

Brzy nato sám rezignoval.

Uprostřed měsíce bila na po-

plach prostějovská nemocnice,

ve které zoufale začínala chybět

krev. Policie pozatýkala tříčlen-

ný gang zlodějů kol, který ze

sklepů a koláren odcizil desítky

bicyklů. Na dně vypuštěné

Plumlovské přehrady začínali

takzvaní hledači pokladů na-

cházet první kusy munice po-

cházející z dob druhé světové

války.  Město definitivně pode-

psalo smlouvu s firmou Mant-

hellan, která se zavázala postavit

na vykoupených parcelách u

Špalíčku obří obchodní cent-

rum. Znalci potvrdili Držovi-

cím, že mají ještě nárok vyinka-

sovat od města 9,5 milionu ko-

run. Reakce našich radních byla

bleskurychlá, ať prý rozhodne

soud! Na přehradě se uskutečnil

hojně navštívený koncert legen-

dární skupiny Olympic. V Olo-

moucké ulici přehlédla řidička

vyjíždějící z vedlejší ulice neo-

světleného motorkáře, který jel

ještě s jedním pasažérem na

malém motocyklu. Došlo ke

srážce, řidič motorky na místě

zemřel, spolujezdec je dodnes v

nemocnici. Ani jeden z nich ne-

měl na hlavě předepsanou přil-

bu, oba byli opilí jak zákon káže.

V závěru července byl otevřen

nově vybudovaný rondel na Pe-

trském náměstí a poprvé se obje-

vily zlé zprávy o komplikacích

při plánovaném bagrování pře-

hrady. 

SRPEN
Hned zkraje srpna řešila policie

neskutečný případ týrání zvířete.

Šestatřicetiletý muž z Plumlova

ubodal v návalu zlosti svého psa.

Na Drahanském kopci vzplál au-

tobus FTL, při likvidaci jeho po-

žáru začal hořet i zasahující ha-

sič! Začala další etapa rekon-

strukce prostějovského zámku,

odborníci v té době odhadovali,

že zámek "spolkne" ještě zhruba

50 milionů korun. Systém rada-

rů na měření rychlosti se defini-

tivně rozpadá, zacházení s daty

chybujících řidičů vadí i minis-

terstvu dopravy. V podchodu

mezi Kosteleckou a Palečkovou

ulicí byl nalezen mrtvý muž se

zakrvavenou hlavou. Policie de-

mentovala zprávy, že šlo o vra-

ždu. Muž prý zemřel po pádu na

zem na hlavu. V Držovicích na-

letěl obchodník podvodníkům,

kteří u něj za zboží zaplatili fale-

šnými eury. Na výzvu nemocni-

ce zareagovali policisté i hokeji-

sté. Všichni hromadně začali da-

rovat krev. Kriminální policie ře-

šila dva kuriózní případy napa-

dení svých kolegů ze strany

agresivních řidičů. Jeden z nich

posléze odešel od soudu překva-

pivě jen s podmínkou. Další mrt-

vola byla nalezena v Močidýl-

kách. Tentokrát už ale o nešťast-

nou náhodu nešlo. Kriminálka

brzy přišla na to, že muž podlehl

zraněním, které mu způsobili

dva jiní muži. Hrdinou roku se

stal mladý muž z Laškova, který

z hořícího domu vynesl mladou

matku s ročním dítětem. Na

Vápenici se začal budovat zbru-

su nový chodník a v supermar-

ketu v Anglické ulici zatkli člena

místní ochranky, kterého nachy-

tali při krádeži! 

ZÁŘÍ
Začátkem září uzavřel Krajský

soud v Brně a Vrchní soud v Olo-

mouci případ krvavého masakru

z Malen. Miroslav Mareš dostal

trest třinácti let za vraždu chata-

ře, kterého s nožem v ruce napa-

dl i s jeho manželkou. Ta naštěstí

krvavý útok přežila. K otřesné-

mu činu došlo v Klenovicích.

Žena si po rozchodu s partnerem

přijela k němu domů pro své

věci, muž ji však napadl a znásil-

nil. Navíc ji pak donutil pod po-

hrůžkou násilí vydat padesát ti-

síc korun. V Ospělově zase poli-

cisté sklízeli marihuanu, kterou

tady pěstoval rádoby lidový léči-

tel. Ten už za stejný čin stál u

soudu, v pěstování konopí však i

přesto pokračoval. Miroslav Pi-

šťák oznámil potěšující zprávu o

stavu městské pokladny, která

po polovině roku přetékala 98

miliony korun. Historické domy

za Priorem našly konečně svého

kupce a konšelé rozhodli inve-

stovat miliony korun do rekon-

strukce radniční věže, ze které se

má stát vyhlídka pro turisty. Ho-

dové slavnosti proběhly v plné

parádě, v zatáčce poblíž Výšovic

ovšem našel svoji smrt mladý ři-

dič Citroenu. Na Újezdě se zača-

la rekonstruovat zdejší křižovat-

ka, řidiči soptili, že město ji ne-

spravilo společně s výstavbou

rondelu na Petrském náměstí. A

měli pravdu! Prostějovská

záchranka má nového šéfa, kte-

rým se stal Radomír Gurka. Do-

savadní ředitel Pavel Holík se

stal poslancem. Ředitel Švehlo-

vy střední školy byl odsouzen za

opilost při jízdě autem a policej-

ní papaláši si rozdělili ke vzteku

svých podřízených tučné stati-

sícové odměny. Letité tajemství

bylo odhaleno, v dělostřelecké

nábojnici nalezené v podstavci

sochy svaté Barbory v kostele v

Brněnské ulici byl nalezen

pamětní spis z roku 1926. Klub

výsadkových veteránů v Prostě-

jově slavil 50 let svého trvání. V

závěru měsíce radní slavnostně

otevřeli jižní objízdnou trasu

města mezi Krasickou a Určic-

kou ulicí. 

ŘÍJEN
Úvod října byl na Prostějovsku

ve znamení sebevražd. Veřej-

ností otřásla především dobro-

volná smrt muže, který prášky

na spaní zapil Fridexem. Mrtvé-

ho ho našli sousedé. Kraj po do-

mluvě s městem konečně rozho-

dl, že železniční přejezd v Olo-

moucké ulici přetnou závory.

Komunální volby v Prostějově

skončili drtivým vítězstvím

ČSSD. Tato strana získala 14

mandátů v zastupitelstvu a chy-

stala námluvy s druhou v pořadí

ODS. Nakonec se tyto tradičně

koaliční strany dohodly, přesto

sociální demokraté předtím ne-

vylučovali ani případnou koalici

s komunisty. Na prvním ustavu-

jícím zastupitelstvu se pak

všichni noví zastupitelé rozlou-

čili vestoje potleskem s Janem

Tesařem, který ve funkci staros-

ty po dvanácti dlouhých letech

skončil. Ještě předtím však Rada

města rozhoduje o tom, že sochy

vytvořené na sochařských sym-

poziích se budou prodávat. Pro-

stějov zažil příjemný šok, když v

soutěži Město pro byznys 2010

pořádané prestižním celostátním

týdeníkem Ekonom obsadilo na-

še město třetí místo. Za pěsto-

vání konopí v Ospělově padl

trest. Dušan Dvořák vyfasoval

dva a půl roku s podmínkou. V

závěru tohoto měsíce se Prostě-

jov dostal na titulní stránky celo-

státních novin i do televizních

zpráv. Z cely okresního soudu

totiž utekl hlídaný vězeň. 

LISTOPAD
Jak už jsme předeslali, na radni-

ci došlo ke střídání stráží. Ani

volba radních nezaznamenala

žádnou komplikaci, koalice me-

zi ČSSD a ODS se ukázala jako

pevná. Mladý muž pomohl

strážníkům dopadnout zloděje,

který ve Školní ulici vykradl ob-

chod. Na post zastupitelky rezig-

novala Zuzana Ochmanová

(TOP09), údajně nechtěla ztratit

dobře placené místo na krajském

úřadu. Večerníku se ozval jeden

z podvedených důvěřivců, který

naletěl na internetovou nabídku

dobře placené brigády v Itálii.

Jak se později ukázalo, takto

podvedených Prostějovanů bylo

více. Po čtrnácti dnech na útěku

policie v Brně zatkla uprchlého

vězně, který zdrhnul z cely

Okresního soudu v Prostějově.

Jiří Pešek v Brně havaroval na

křižovatce s autem plným zbraní

a peněz. Soud potrestal podmín-

kou elitního vojáka z Prostějova,

který při rvačce "ze srandy"

usmrtil pod vlivem alkoholu v

kasárnách svého kamaráda ve

zbrani. Na honu u Nezamyslic

postřelil myslivec svého kolegu

a na rondelu v Brněnské ulici po-

razil opilý řidič těhotnou ma-

minku s kočárkem. Stavební fir-

ma rekonstruující náměstí Hus-

serla měla ukončit svoji činnost

v polovině listopadu, ale jak se

ukázalo, termín dokončení nesti-

hla. Hrozí jí penále od města. Po-

licie vyhlašuje válku opilým

cyklistům, kteří se čím dál častě-

ji stávají příčinou dopravních

nehod. František Horák ukončil

svoji práci u městské policie, stal

se totiž místostarostou Kostelce

na Hané. Před soudem stanuli

prostějovští realitní makléři To-

máš Halíř s Blankou Navrátilo-

vou. Jsou obviněni z podvodu a

lichvy. Městem projeli rakouští a

rušští vojáci, kteří se chystali na

bitvu proti Napoleonovi. Jedna-

lo se o oslavu výročí slavné bit-

vy. V závěru měsíce pak probě-

hla politická čistka v ODS. Z

předních pozic byli "odejiti" Ra-

dim Fiala, Michal Šmucr a Pavel

Drmola. 

PROSINEC
Hned v úvodu prosince zasáhla

Prostějovsko sněhová kalamita.

Na zledovatělých silnicích došlo

k celé sérii dopravních nehod,

naštěstí se obešly bez vážných

zranění. Jubilejním tisícím mi-

minkem narozeným v prostějov-

ské porodnici se stala Karolínka

Pírková a do zasněžených polí v

okolí města vyjel opět sněžný

skútr, aby běžkařům protáhl sto-

py. Radnice vyjednala s olo-

mouckou firmou Manthellan, že

město může provozovat Spole-

čenský dům až do konce roku

2013. Pak tato budova zřejmě

definitivně půjde k zemi. K ne-

štěstí došlo v domácí dílně na

okraji Plumlova. Při požáru zde

utrpěl vážné popáleniny majitel,

který se sám stačil uhasit a zavo-

lat si záchranku a hasiče. Nyní

ale leží v kritickém stavu v ne-

mocnici. Předseda Okresního

soudu v Prostějově potvrdil zle-

pšující se finanční situaci ústavu

a dodal, že soudu již exekuce ja-

ko vloni nehrozí. Zdejší exeku-

toři se naopak pochlubili neob-

vyklým úlovkem. Muže, které-

ho soudně vystěhovali z měst-

ského bytu, ukrýval ve spíži mu-

nici a součástky výstroje nacis-

tických vojáků. Událostí měsíce

byla velká vojenská megashow

na náměstí při příležitosti oslav

50. výročí působení vojenských

výsadkářů v Prostějově. V roce

1960 se speciální vojáci k nám

přestěhovali z Prešova. Náměstí

bylo plné nadšených diváků, vo-

jáci zde předvedli svoji techniku,

činnost a nad městem přelétly

bojové vrtulníky i Gripeny. Re-

dakce Prostějovského Večerníku

nadělovala vánoční dárky v Dět-

ském domově v Plumlově a poté

jsme s Hanou Navrátilovou,

sestrou naší slavné rodačky Mi-

leny Dvorské, vzpomněli

smutné roční výročí od úmrtí he-

rečky. Radnice pak oznámila, že

silvestrovský ohňostroj nebude

tradičně o půlnoci, ale kvůli dě-

tem už ve 20.00 hodin. Dospělí

remcali, ale světelná show se na-

konec povedla a náměstí praska-

lo ve švech. Na odboru dopravy

si poslední opozdilci vyzve-

dávali nové řidičské průkazy a

bezdomovec, který vloni ubil k

smrti ženu na Husově náměstí,

stráví ve vězení 14,5 roku. A je-

ště než jsme se tradičně oddali

oslavám příchodu Nového roku,

otužilci se na Vánoce znovu vy-

ráchali v ledové vodě. Tentokrát

místo do výpusti přehrady hups-

nuli do rybníka Bidelec. -mik-

Okamžik, který na ustavující schůzi nového Zastupitelstva města nenechal jediné oko suché. Jan Tesař po dvanáctiletém působení ve funkci sta-
rosty předává pomyslnou vládu nad městem Miroslavu Pišťákovi. 

Mladá maminka z Laškova měla v srpnu z pekla štěstí. Ženu a roční
dítě vynesl z hořícího domu mladík, který jel naštěstí okolo. 

Ráj hlavně pro malé kluky. Vojáci na náměstí při oslavách 50. výročí působení výsadkového vojska v Pro-
stějově vystavili svoji techniku. Ta byla v obležení drobotiny. 
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Poslední „bublinky„ byly do-

pity, poslední chlebíčky sněze-

ny a novoroční přání a předse-

vzetí byla vyslovena. Dnes na-

stoupí do práce v první všední

den nového roku většina Pro-

stějovanů a budou si přát na-

vzájem vše jen to nejlepší, ale

co čeká naše město v roce se

dvěma jedničkami? Pojďme

se teď podívat, co zažil v uply-

nulých šesti stech letech, právě

když ho v letopočtu potkaly

dvě jedničky.

V roce 1411 byl Prostějov sou-

částí panství pánů z Kravař a no-

vým pánem se aktuálně stal Jin-

dřich, který měl blízko k refor-

mám v církvi. Ač měl blízké

vztahy k Zikmundovi Lucem-

burskému, při koncilu kost-

nickém dokonce obhajoval Jana

Husa, ale později za křižáckých

válek obléhal se Zikmundem

Prahu.

Do roku 1511 vstupovalo město,

tehdy již pod vládou Pernštejnů, s

dokončeným pásem opevnění,

který tvořil systém velké a malé

kamenné zdi a stavěl se patnáct let.

Rok 1611 znamenal pro město

již vládu Liechtensteinů, kteří

převzali panství i z dluhy po

svých předchůdcích Pernštej-

nech, ale na umazávání těchto

dluhů se nakonec podílelo i sa-

mo město a to sumou 27 000 zla-

tých. Významnou postavou v

městských dějinách v tomto roce

se stal učitel Vincenc Macovinus

z Makova, který byl také hodno-

cen jako učený spisovatel a bás-

ník.

Rok 1711 se nesl ve znamení ne-

očekávané smrti císaře Josefa I.,

která způsobila odklad potvrzení

36 městských privilegií. Zostřo-

val se také boj mezi křesťanskou

a židovskou částí obyvatelstva,

což se projevilo například zamít-

nutím žádosti židovského ob-

chodníka Cosmana Eliase na vy-

budování manufaktury na výro-

bu tapet v křesťanské části mě-

sta.

V roce 1811 bylo možno hovořit

o Prostějovu jako o městě, které

je jedničkou ve výrobě pálenky

na celé Moravě. Ve městě bylo

celkem 50 palíren v celkem 68

právovárečných domech. Opět

došlo na souboj křesťanů a židů

a židům bylo zakázáno kupovat

domy v křesťanské části města.

V roce 1911 se dalo o Prostějovu

hovořit jako o prosperujícím

oděvním městě, v oděvním prů-

myslu bylo zaměstnáno 12 000

lidí, ve městě sídlilo 48 výrobců

konfekce a roční  produkce čini-

la 5 milionů oděvů. Ve městě se

také hodně stavělo, započala

stavba Živnobanky (dnes kultur-

ní památka), dále Rakousko-

Uherské banky na Poděbradově

náměstí Kepkovy nové radnice a

do stejného období patří i budo-

va hotelu Grand. Významně se

díky Františku Cvetlerovi zvedl

ve městě sport, oficiálně začal

existovat Sportovní klub Prostě-

jov, který sdružoval oddíl ko-

pané, tenisu a atletiky.

Co přinese městu rok 2011, to

dnes můžeme jen odhadovat,

ovšem každý, komu na Prostějo-

vu záleží, může svým dílem

přispět k tomu, aby se o roce se

dvěma jedničkami v budoucnu

říkalo, že byl ve městě opravdu

super jedničkový. Přejme si spo-

lečně, aby se tak stalo.

M. Mokroš 
(s užitím archivním materiálů)

ČECHY POD KOSÍŘEM –

Série tří adventních večerů by-

la málo… Muzeum historic-

kých kočárů se v předváno-

čním období otevřelo na tři ve-

čery, které ovšem nestačily k

tomu, aby uspokojily zájem

všech, co se sem chtěli přijít

podívat. Proto na tento pátek

je připraven jeden přídavek.

„Zájem o adventní večery byl

skutečně tak velký, že kapacitně

nebylo opravdu možné uspoko-

jit všechny,“ říká Václav Obr. A

to i vzdor navyšující se kapacitě

míst, kterých bylo při prvním ve-

čeru kolem 90, o týden později

se ukázalo, že i zvýšení kapacity

na 130 není dostačující, a stejně

tak bylo obsazeno všech 160

míst při večeru posledním. „Žid-

le jsme sháněli všude možně,“

přiznává s úsměvem.

Proto padlo rozhodnutí udělat je-

ště jeden večer takříkajíc na při-

danou, a jako vhodná příležitost

se nabízelo tříkrálové období,

které naopak vánoční čas zav-

ršuje. „Náplň tohoto večera na-

vazuje na večery adventní. Jde o

to, že nechceme o nic ošidit ty, na

které se nedostalo. Naopak ale i

do tohoto večera přibude něco

nového,“ pokračuje V. Obr. Hu-

dební doprovod dostane na sta-

rost pětadvacetičlenný chrámo-

vý sbor z Drahanovic, a znovu

celý večer bude provázet vy-

právění o kočárech, starých ře-

meslnících, a také úctě k tomu

všemu… „Kromě toho, co už

bylo k vidění v předchozích ve-

čerech, připravujeme něco

nového, co ale nechám jako pře-

kvapení. Takže pokud by chtěl

někdo přijít znovu, rozhodně ne-

uvidí totéž a tím záměrem k to-

mu také přistupujeme,“ prozra-

zuje Václav Obr.

Kdo to tedy nestihl v Adventu

nebo se nechal zlákat až teď, má

ještě šanci si zajistit rezervaci na

telefonním čísle 608 610 324.

Nebo to prostě risknout a přijít

přímo, což ale nevylučuje ne-

bezpečí, že už bude plno. 

Tříkrálový večer v muzeu his-

torických kočárů v Čechách

p/K je připraven na tento

pátek 7. ledna, a začíná v 18

hodin. -MiH-

Asi by už těžko někdo dopátrat,

kdo to vlastně vymyslel, nicmé-

ně novoroční výstup na Kosíř je

vždy takovou poutí k hanácké-

mu nebi. Tisíce lidí se na střechu

Hané vydalo i v sobotu.

Vystoupat z hanáckých rovin na

vrchol Velkého Kosíře není zase

taková fuška, nicméně nejde ani

tak o dobývání a důkaz fyzické

zdatnosti, jako spíš o to být v pra-

vou chvíli na pravém místě. No-

voroční pouť na Kosíř je něčím,

co nejde jenom tak nahradit, od-

ložit na jindy. 

Tisíce lidí se ze všech stran ko-

sířského masivu vydaly vzhůru i

tuto sobotu. Novoroční výstup

má svoji letitou tradici a nebylo

tomu jinak ani letos. Navíc za

víceméně ideálního počasí, kdy

se teplota pohybovala lehce pod

bodem mrazu a jedinou, i když

rozhodně ne významnou, pře-

kážkou byla zledovatělá cesta ze

směru od Čech p/K. Už kolem

poledne počet zapsaných účast-

níků ve vrcholové knize přesáhl

dva tisíce, a i když už později

hlavní nápor opadl, lidé přicháze-

li pořád.

Mimo to byla ještě i spousta tako-

vých, kteří čekání v dlouhé frontě

na zápis, a potažmo vrcholovou

medaili z letošního výstupu,

vzdali a prostě si jenom užívali je-

dinečné atmosféry, která každo-

ročně na tomto místě panuje. Ani

letos nechyběl příchod vládce ha-

náckých hor – Kosířana, mezi

stromy to rozbalila country kape-

la a došlo také na poklepání zá-

kladního kamene budoucí roz-

hledny, která by zde už brzy měla

vyrůst.

A kdo by si myslel, že na Hané

nemůže být žádná ‚čtyřtisícov-

ka‘, stačilo upřít pohled na ceduli

s patřičnou výškovou kótou, pod-

le níž se vrchol Velkého Kosíře

nachází na katastrálním území

Slatinek ve výšce 4419 decimetrů

nad mořem…  -MiH-

Novoroční výstup na Kosíř je také
příležitostí potkat známé, které
jinak třeba během celého roku nevi-
díte, nebo se sejít s přáteli v takovém
složení, které byste jinak horko těžko
dávali dohromady. 

Ohlédnutí do historie: Prostějov a dvě jedničky

Nový rok na Kosíři: POHLEDEM Z VÝŠKY 4419 DECIMETRŮ NAD MOŘEM

Do muzea kočárů i na tříkrálový večer

Děkuji vedení Městyse Brodku

u Prostějova, že mi bylo vy-

hověno a dovoleno vystavovat

svou sbírku betlémů v krás-

ných prostorech společenské-

ho sálu nad hasičskou zbrojni-

cí. Mé osobní poděkování dále

patří panu Jaromíru Blumen-

steinovi za pomoc,ochotu a

výbornou společnost během

výstavy i při její realizaci a ná-

sledném ukončení výstavy. Sa-

mozřejmě děkuji i všem

návštěvníkům výstavy, kteří se

na betlémy přišli podívat.Všem

jmenovaným přeji pevné zdra-

ví a mnoho štěstí do nového ro-

ku. Josef Novotný

Poděkování za výstavu

Před vánočními svátky byla

naproti OD Prior otevřena

nová kavárna Café Corso.

Již během několika dnů si no-

vý podnik získal své jméno a

oblibu. Svědčí o tom zaplně-

nost stolů v kavárně během

celého dne.

Majitelkou Café Corso je Jana

Sklenářová-Šimková, která již

při přípravě prostor pro novou

kavárnu zúročila své pětadva-

cetileté zkušenosti v oboru.

Bývalá prodejna obuvi se pod

jejíma rukama proměnila v

útulný prostor v secesním a ko-

loniálním stylu, který přímo

vybízí k příjemnému posezení.

„Převážně jsem si kavárnu na-

vrhla sama, moje představy mi

pomáhala skloubit kamarádka,

prostějovská bytová designér-

ka,“ prozradila Jana Sklenářo-

vá-Šimková. 

Prostory získala Jana Skle-

nářová-Šimková do nájmu od

města ve výběrovém řízení.

„Chci tímto poděkovat vedení

města za důvěru, s níž mi ob-

jekt svěřilo. Přestože mě re-

konstrukce stála hodně pro-

středků, protože prostory byly

v dezolátním stavu, dělala jsem

to ráda. Luxusní kavárna v

samém srdci Prostějova chybě-

la a věřím, že se setká s pozitiv-

ním ohlasem občanů a návštěv-

níků města,“ vylíčila majitelka

Café Corso.

Svůj podnik budovala s opra-

vdovým nadšením a vlastně

obnovovala tradici místa. V ar-

chivech zjistila, že před válkou

byla na stejném místě kavárna

Julius Meinl, a stejnou značku

kávy si můžete tady vychutnat i

dnes…   

Kavárna Café Corso v Dukel-

ské bráně 1 nabízí klasický sor-

timent od kávy, čaje přes kok-

tejly, poháry až po širokou na-

bídku alko a nealko nápojů.

Prostor je rozdělen na kuřácký

a nekuřácký, v němž má místo

i koutek s hračkami pro děti.

Přijďte posedět nad šálkem

dobrého moku s pohledem na

živoucí ruch centra města. -in-

Představujeme Café Corso, 
novou kavárnu v centru Prostějova

Fotografie pořízené těsně před první světovou válkou. Vlevo po-
hled na nově vybudovanou radnici a sousední Živnobanku, nahoře

tehdejší Rejskova třída. 

V záři rozsvícených luceren a zasvěceného vyprávění Václava Obra mají večery v kočárovém muzeu jedineč-
nou atmosféru.



Club Zátiší, Lidická 28, PV.

Pá + so DISCO 80“ – 90“.

Vstup free.

www.clubzatisi.cz

Svaz tělesně postižených 
v ČR, o.s. v Prostějově, Koste-

lecká 17, nabízí k zapůjčení
kompenzační pomůcky, např.

polohovací lůžka, ortopedické

vozíky, chodítka, WC křesla aj.

Služby jsme rozšířili i o rozvoz

pomůcek. Bližší informace v

kanceláři č. 106 nebo na tel. č.

588 000 167.

Půjčovna LAZARIÁNSKÉHO

SERVISU oznamuje změnu

sídla z ul. Lidická 86, PV na

HACAROVA 2, PV - zabezpe-

čuje pro tělesně postižené

občany a seniory zapůjčení po-

můcek: polohovací lůžka, orto-

pedické vozíky, pevná a pojízd-

ná WC křesla, pevná a pojízdná

chodítka, sedačky do vany,

francouzské hole. Půjčování

zajištěno po telefonické do-

mluvě: pí. V. Zapletalová 776

054 299.

Český svaz ochránců přírody

– Ekocentrum Iris:

Pátek 7. ledna od 16.00 do

18.00 hod. SETKÁNÍ STU-
DÁNKÁŘŮ – Kovárna Eko-

centra Iris, Husovo nám. 67,

Prostějov

Sportcentrum – DDM Prostě-

jov pořádáno děti i dospělé:

JEDNODENNÍ LYŽAŘSKÉ
ZÁJEZDY s výukou lyžování

pro děti 22.1.2011, 12.2.2011,

5.3.2011. Předpokládané lyža-

řské areály: Dolní Morava, Hy-

nčice, Paprsek, nový areál

Kouty nad Desnou. Informace:

Sportcentrum – DDM 582 332

296, 582 332 297, e-ma-

il:tzajickova@sportcentrumdd

m.cz, Mgr. Dalibor Ovečka 604

821 175

JARNÍ PRÁZDNINY NA HO-
RÁCH - 13.3. – 18.3.2011.

Místo konání: Hynčice pod Su-

šinou. Ubytování : HOTEL

POD ZVONEM a UBYTOV-

NA STARÁ ŠKOLA. Závazné

přihlášky: Sportcentrum –

DDM, Olympijská 4, Prostě-

jov. Pedagogický dozor a spor-

tovní instruktoři jsou k dispozi-

ci po celou dobu tábora. Infor-

mace:  tel. 582 332 297, 582

332 296, e-mail: tzajicko-

va@sportcentrumddm.cz, Jiří

Novák 776 583 694      

Relaxační tábor u moře 
– ŘECKO Neos Marmaras
- 17.6 – 26.6.2011. Místo ko-

nání: Chalkidiki  - Neos Mar-

maras. Ubytování: penzion.

Strava: rozšířená česká polo-

penze. Pedagogický dozor je k

dispozici po celou dobu tábora.

Informace:  tel. 582 332 297,

582 332 296, e-mail: tzajicko-

va@sportcentrumddm.cz, Jan

Zatloukal 777 311 108.

Regionální informační 

centrum v prostorách 

prostějovského zámku:

Otevírací doba RICu je:

Pondělí – pátek:  9.00 – 17.00

hod.

Sobota, neděle: 9.00 – 12.00

hod.

Vstup je zdarma. 

Kontakt: Regionální informa-

ční centrum

Pernštýnské nám. 8, Prostějov

Tel.. 582 329 723

Program MC Cipísek

Běžný provoz po vánočních

prázdninách začíná 3.1.

Cipískova školička - zahájení

nového cyklu školiček, adapta-

ční program pro děti před vstu-

pem do MŠ

Jak podpořit zdraví v zimním
období - beseda o prevenci, by-

linkách, aromaterapii, výživě v

úterý 25.1.2011 8.30 - 9.30

hod. v MC sídl. Svobody, přih-

lášky v MC.

Masáže pro maminky - pátek

28.1. 2011 8.30 - 12.00 hod. v

MC sídl. Svobody (v době do-

poledního provozu, objednáv-

ky v MC)

Kreativní večer – Korálkování

- středa 19.1. od 18 hod. v MC

Dvořákova, přihlášky předem

v MC.

Předporodní kurz, baby ma-
sáže, těhotenské cvičení a cvi-
čení s miminky. Nové kurzy

opět od 19.1., informace a přih-

lášky Bc.Pavlíková, tel. 728

233 904.

Vždy ve středu 15.00 - 16.00

hod. cvičení pro těhotné, 16.00

- 17.00 hod. předporodní kurz
Informace o dalších aktivitách

na www.mcprostejov.cz nebo

e-mail: mcproste-

jov@centrum.cz

Kavárna GALERIE Národ-

ního domu v Prostějově.

Výtava Hommage à W.W. JIŘÍ
HASTÍK Olomouc, ČR, RU-
DOLF SVOBODA, Vídeň,
Rakousko – OBRAZY. Úvodní

slovo: Václav Kolář. Výstava

potrvá do 27.1.2011.

Dne 14. ledna 2011 od 19.30

hod. se ve Společenském domě

na Komenského ul. PV, koná

STUŽKOVACÍ PLES ZDRA-
VOTNICKÉ ŠKOLY. Lístky k

dostání na sekretariátu školy

(Vápenice 3) nebo u maturit-

ních ročníků. Celým večerem

bude provázet kapela NOVI-

OS.

Poskytovatel osobní asistence -

Podané ruce, o. s. Projekt OsA

Frýdek - Místek oznamují od 1.
12. 2010 novou adresu. Dosa-
vadní kancelář na Fander-
líkové ul. č. 393/38 je již
přestěhována na Polišenského
ul. č. 3/4467 v Prostějově (v
areálu bloků domů s pečova-
telskou službou). Oznamuje-
me též nové telefonní číslo:
582 333 974, mobilní tel. čísla:

777 011 034 a 777 011 745 zůs-

távají v platnosti. 

Taneční klub Jiřího Šindlera

pořádá taneční kurz pro do-

spělé, Dům služeb na Olo-

moucké ul. Zahájení v pátek

14. ledna 2011 v 19.00 hod.

Regionální pracoviště Tyflo-

Centra Olomouc o.p.s. v Pro-

stějově si Vás dovoluje pozvat

na SPOLEČENSKÝ PLES po-

řádaný dne 15.ledna 2011 od

20.00 hodin. V nově rekonstru-

ovaných prostorách restaurace

HANÁ, na Plumlovské ulici v

Prostějově. K poslechu a tanci

hraje CASIOBAND. První ce-

na bohaté tomboly - barevný

LCD televizor. Občerstvení za-

jištěno v rámci restauračního

provozu. Srdečně zvou pořada-

telé. Vstupné  90 Kč. Rezerva-

ce a předprodej na tel: 775 266

712 nebo v prostorách restaura-

ce Haná.

Reprezentační ples CMG

spojený se stužkováním stu-

dentů oktávy se uskuteční

22.1.2011 ve Společenském

domě v Prostějově od 19.30

hod. K tanci hraje hudební sku-

pina NOVIOS, připraven je

pestrý program i tombola. Bli-

žší informace na

www.cmg.prostejov.cz.

Přípravný kurz k přijímacím

zkouškám

Od 14.1.2011 probíhá na Cyri-

lometodějském gymnáziu Pří-

pravný kurz k přijímacím zkou-

škám do primy víceletého gym-

názia určený žákům 5. tříd ZŠ.

Termíny: 14.1., 28.1., 11.2.,

25.2., 11.3., 25.3., 1.4. a 15.4.,

začátek vždy 14.30 hod. Na

kurz není třeba se předem při-

hlašovat. Kurz je bezplatný.

Bližší informace na

www.cmg.prostejov.cz

DOMOVNÍ SPRÁVA 

PROSTĚJOV, s.r.o  

VÍCEÚČELOVÁ 

HALA-ZIMNÍ STADION

BRUSLENÍ PRO ŠKOLY 

A VEŘEJNOST

ÚTERÝ 4.1.2011 10:00 - 11:30

PÁTEK 7.1.2011 10:00 - 11:30 

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI

SOBOTA 8.1.2011 

15:00 - 17:00 HODIN

Pondělí 3. ledna:

14.00 Shrek – zvonec a konec   

17.30 Záměna    

20.00 Záměna 

Úterý 4. ledna:

17.30 Imaginární lásky       

Kanadské filmové drama 

20.00 Imaginární lásky  

Středa 5. ledna:

17.30 Imaginární lásky      

20.00 Imaginární lásky 

Čtvrtek 6. ledna:

17.30 Sociální síť  

Americké filmové drama 

20.00 Sociální síť 

Pátek 7. ledna:

17.30 Sociální síť   

20.00 Sociální síť   

Sobota 8. ledna:

17.30 Sociální síť   

20.00 Sociální síť  

Neděle 9. ledna:

17.30 Sociální síť   

20.00 Sociální síť   

Kulturní klub DUHA

Úterý 4. ledna:

20.00 Pan Nikdo   

Středa 5. ledna:

15.00 Ženy v pokušení 

Česká komedie    

Pátek 7. ledna:

17.30 Román pro muže 

Česká tragikomedie

20.00 Román pro muže

Sobota 8. ledna:

15.00 Pohádky pod sněhem 

Pásmo pohádek  

17.30 Román pro muže

20.00 Román pro muže

Pondělí 3. ledna:

10.00 O PALEČKOVI

Divadlo Paravánek Brno

19.00  VRÁTILA SE JEDNOU 

V NOCI

Agentura Harlekýn 

– převzaté představení 

Divadla na Vinohradech

Úterý 4. ledna:

9.00 O PALEČKOVI

Divadlo Paravánek Brno

11.00 O PALEČKOVI

Pátek 7. ledna:

19.30 XXI. TRADIČNÍ 

MĚSTSKÝ PLES

Apollo 13

Pátek 7. ledna:

22.00 Neurothica special 

birthday edition  

Sobota 8. ledna:

20.00 A JEŠTĚ TROŠKU 

LIVE!!! JAZZU, 

SWINGU, FUNKY, SOULU

Simetrix

Pátek 7. ledna:

DJ Martty (Martin Čapka) 

Sobota 8. ledna:

DJ Otto Šabart

3.ledna 2011

kulturní klub DUHA

Kino Metro 70* Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení  * Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení 

Správná odpověď z č. 50 Na snímku je budova na náměstí  Sv. Čecha 4  Vylosovaným výhercem se stává

pan Vejvoda, Tylova 22, PV. Naše dnešní otázka: Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své od-

povědi posílejte, telefonujte, nebo osobně přineste do 11. ledna 2011, 15.00 hodin na adresu redakce uve-

denou v tiráži, nebo volejte na tel. 582 333 433. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 17. ledna 2011. Ce-

nu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firmaPROFITEX PROSTĚJOV,  WOLKEROVA 37, TEL:

582 346 300 

KUPÓN č. 1

Tento kupon platí vždy pro jednu osobu. Kupon platí současně 

na soutěž  KDE NAJDETE  a na KŘÍŽOVKU.

9Kultura & zábava

Apollo 13

Berani - 21.3.-20.4. Začátkem týdne vás bude provázet neuvěři-

telná kocovina. Z oslav, z pesimistických myšlenek a také kvůli

nejasné budoucnosti. Pořádek v hlavě si musíte udělat sami, ni-

kdo nepomůže. 

Býci - 21.4.-21.5. Lidem okolo vás se bude líbit, že jste upřímní.

Nesmíte to ale přehánět, neříkejte hned všechno na plnou hubu.

Pořádně si rozmyslete, kde a před kým co vlastně říkáte. 

Blíženci - 22.5.-21.6. Hned z kraje týdne a nového roku budete

naprosto bez peněz. Kam se podíváte, tam dluhy. Jestli se z této mi-

mořádně nepříznivé situace chcete dostat, začněte konečně makat. 

Raci - 22.6.-22.7. Pozor na policejní hlídky na silnicích, v tomto

týdnu se s nimi setkáte hned několikrát. Doma si udělejte po-

řádek, po oslavách z konce roku je to zapotřebí. Ve středu si vsa-

ďte. 

Lvi - 23.7.-23.8. Z vaší obvyklé rovnováhy vás vykolejí přítel či

přítelkyně. Bude požadovat něco, co mu nemůžete v žádném

případě poskytnout. Zřejmě se nevyhnete dramatickému sporu.

Panny - 24.8.-23.9. Máte celkem klidnou povahu, ale v následu-

jících dnech budete přímo řádit. Důvodem bude malér ve vašem

bezprostředním okolí, který se bude týkat rovněž vás. Není vám

co závidět.

Váhy - 24.9.-23.10. Než se rozhýbete do obvyklého tempa, něja-

ký den to ještě potrvá. Může vám paradoxně pomoci nadřízený,

jenž vás bude neobvyklým způsobem motivovat. Poslechněte

ho.

Štíři - 24.10.-22.11. Vy prostě na dobré rady svých starších ka-

marádů nedáte, takže i v úvodu tohoto roku se problémům nevy-

hnete. Navíc se budete potýkat s nedostatkem peněz. Prostě týden

blbec. 

Střelci - 23.11.-21.12. Celý týden budete mít sklony ke schvál-

nostem, za což vám kolegové nebudou moc vděčni. Jenomže

byste měli vědět, že i na vás se chystá pěkná pastička. Buďte ve

střehu!

Kozorohové - 22.12.-20.1. Zaskočí vás nečekená zpráva od nej-

bližšího přítele. Najednou totiž bude chtít zmizet a vás tady chce

nechat samotného či samotnou. Nebraňte mu, ať si dělá co chce. 

Vodnáři - 21.1.-19.2. Dostanete se do sporu s nadřízeným a vy z

tohoto souboje odejdete poraženi. Jestli chcete nadávat, nemá to

cenu. Zamyslete se nejdřív nad svým chováním a pracovní káz-

ní. 

Ryby - 20.2.-20.3. Dejte si panáka, než se k něčemu rozhodnete.

Určitě neřešte tento týden jakýkoliv problém se střízlivou hlavou.

Ne že bychom vás naváděli k alkoholismu, ale jednou to neuškodí. 

Simetrix

Městské divadlo

Pořádáte  zajímavou 
kulturní akci?

Víte, co se kde děje?
Znáte nadaného 

umělce?
Pište na e-mail  redakce:

vecernik@pv.cz

nebo volejte  
582 333 433,   

608 960 042

SSoobboottnníí  pprrooddeejj!!
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Vítejte na světě

Filip Chládek
26. 12. 2010, 54 cm/3,80 kg

Prostějov

Tobiáš Skládal
22. 12. 2010, 53 cm/3,60 kg

Prostějov

Aneta Pastrnová
25. 12. 2010, 48 cm/3,30 kg

Prostějov

Tereza Popelková
26. 12. 2010, 52 cm/4,35 kg

Prostějov

Filip Křupka
28. 12. 2010, 49 cm/3,00 kg

Budětsko

Pavel Vymazal
28. 12. 2010, 50 cm/3,45 kg

Prostějov - Čechovice

Michal Zabloudil
27. 12. 2010, 50 cm/3,50 kg

Prostějov

Františk Frys
26. 12. 2010, 47 cm/2,50 kg

Prostějov
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ZÁJEMCI 
O PLOŠNOU 

INZERCI 
VOLEJTE NA ČÍSLO

608 022 023, 
NEBO PIŠTE 
NA E-MAIL:

pvbila@seznam.cz



Pronájem nebytových prostor v centru

PV, 350 m2, 100 m2, 50 m2. Tel.: 777

618 587, 602 787 096.

Pronájem bytu v RD 2 + kk, zařízený,

Seloutky. Volný ihned. 5.500 Kč vč. ink.

Vhodné pro dvě osoby. Tel.: 773 689

221.

Pronajmu byt 3 + 1 v novém bytovém

domě nedaleko hl. nádr. v PV. Tel.. 608

328 617.

Pronajmu pěkný dům v Přemyslovcích.

Zn. Spěchá. Tel.: 603 469 575.

Prodám garáž, Brněnská ul. (naproti

Fiat Rolný), el., voda v areálu, cena do-

hodou. Tel.: 606 702 732.

Prodám RD 2 + 1 po revitalizaci, sprch.

kout, toaleta, dvůr 60 m2, zahrada 320

m2, v obci Skalka. 450.000 Kč. Tel.: 721

281 368.

Vyměním městský byt 2 + 1, na nám. 60

m2, za menší státní i v OV. Tel.: 721 281

368.

Pronajmu zavedený sport-bar v

Mostkovicích. 602 745 131.

Pronajmu nový 2 + 1, Krasická, 777 164

309.

Pronajmu 3 + 1 v centru, 723 565 897.

Pronájem bytu 2 + 1 v RD – 72 m2, v

PV, nájem 4.700 Kč + ink. Tel.: 739 250

495.

Pronajmeme prostory na velmi frekven-

tovaném místě v PV. Výměra 260m2.

Tel.: 722 53 92 57

Prodám zařízený 2 + 1 v OV, ul.

Okružní, PV. 890.000 Kč. Tel.: 603 18

50 47.

Pronajmu dvoupokojový byt v

Prostějově. Tel.602775607

Prodám byt 1 + 1, OV, lodžie, nízké ná-

klady, klidné místo. Tel.: 775 607 263 po

16.00 hod.

Pronajmu zařízený 3 + 1 Sídl. svobody,

po rek. bytového jádra, kauce 20.000

Kč. Nájem 5.500 Kč. Ink. cca 4.500 Kč

dle počtu osob.  Tel.: 604 430 934.

Hledám ke koupi 1 + 1, 2 + 1, OV

Platím hotově. 774 231 606.

Koupím stavební pozemek s možností

okamžité výstavby. Prostějov a okolí.

777 231 606.

Koupím byt  3+1, 3+kk v Prostějově. RK

nevolat. 774 231 606.

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu,

kdo mi „dohodí“ jakoukoli nemovi-

tost k prodeji. Případnou exekuci vy-

platím. 731 541 589.

Pronajmu nebyt. prostory 90 m2 a 45

m2 na hl. ulici v PV. Výlohy, vhodné

na obchod kadeřnictví, kanc. Levně.

Tel.: 724 337 984.

Prodám chatu na Stražisku, podezdě-

ná, 500 m2 pozemek, voda, el., krásné

prostředí. Cena dohodou.  Tel.: 724

337 984.

Prodám větší RD v Kostelci na Hané,

cca 1.900.000Kč.  Tel.: 724 337 984.

Aktuálně nabízíme k prodeji

tyto byty:

* Zděné byty  4+1, 100 m2, lodžie, 

velký sklep, Moravská,  1.400.000

Kč

* Byt  3,5+1, 75 m2, lodžie, výtah, 

sídl.Svobody,                   1.375.000 Kč

* Byt 2+1, V.Špály,            900.000 Kč

Poslední byty v novostavbě :

* 2,5+kk, 60 m2,                     1.350.000 Kč

* 2+kk, 58 m2,                        1.200.000 Kč

Rodinné domy a pozemky:

* 3+1, menší zahrada, Vrahovice,

2.600.000 Kč

* 6+2, zahrada, Vřesovice, 1.850.000 Kč

* 4+1, zahrada, Klenovice n/H,

2.060.000 Kč

* stav. pozemek 577 m2, Vrahovice, 

715.000 Kč

Celá nabídka na: www.byty-gfb.cz

Pro naše klienty nyní hledáme:

* byt 3+1 po rekonstrukci 

do 1.600.000 Kč

* byt 3+1 pův.stav do           1.100.000 Kč

* 3-4 pokojový byt - zděný

* byt 2+1, po rek., do 1 mil.Kč

* větší RD, do 4,5 mil. Kč, v Prostějově

* RD 4+1 se zahradou 

Nabízíme zdarma kompletní 

poradenský a právní servis

Celá nabídka na: www.byty-gfb.cz

Kontakt: Garanční fond bydlení,

Ing.Zuzana Kučerová

tel. 774 409 430 nebo

prostejov@byty-gfb.cz

PRONÁJEM BYTU 2 + KK - 3KM

OD PV. KOMPLETNĚ VYBAVENÝ

(INTERNET, TELEVIZE, PRAČKA,

VANA, SEDAČKA, POSTELE, LIN-

KA, SPORÁK) 6.000,- VČETNĚ IN-

KASA, KAUCE - DOHODA, NE-

KUŘÁK, ZVÍŘATA - NE! TEL.: 608

215 911.

Pronajmu byt 1 + 1 v PV. Cena 6.500 Kč

vč. ink./měs. Tel.: 732 548 756. Ne RK!

Víte o někom, kdo prodává byt, rodinný

dům nebo pozemek? Informaci odmě-

ním. Tel: 602 570 658.

Pronájem garáže na Močidýlkách, 800

Kč/měs. Tel.: 776 035 557.

Pronajmu byt 2 + 1, 56 m2, na Sídl.

svob., 8.000 Kč. vč. energií. Tel.: 773 67

27 99.

ROZVOJ, SBD nabízí cihlový DB 3 +

1 (75 m2), velká lodžie, vlastní topení,

v atraktivní lokalitě na Vojáčkově nám.

v Prostějově. Cena: 1.610 tis. Kč. Bližší

info na tel. 736 488 062.

Koupím garáž v okolí Krapkové ul., 776

178 025.

Pronajmu garsoniéru, 22m2,

Olomoucká. Ihned. 777 572 247.

Pronajmu garáž na ul. Krasická v PV.

Tel.: 732 215 683.

Prodám byt 98 m2 možnost 2,5 + 1 ne-

bo 3 + kk. 1. patro, cihla, 880.000 Kč.

Tel.: 724 337 984.

Prodám stavební pozemek v obci

Myslejovice, 480 m2, cena 120.000 Kč.

Tel.: 739 77 11 98.

Pronajmu byt 1 + 1 na Kostelecké ul.

RK nevolat! 607 919 040.

Hledám pronájem jednoho pokoje v

klidné lokalitě v PV. Nekuřák. Tel.: 608

520 200.

Pronajmu velmi pěkný nebytový pro-

stor - 22m2 v 1. patře domu v centru

města. Vhodný na kancelář, kosmetiku,

kadeřnictví, masáže apod. Cena doho-

dou. Tel.: 603 89 83 75.

Hledám ke koupi byt nebo rodinný

dům v Prostějově a okolí. Tel: 602 570

658.

reality reality
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Přijmeme asistenta/ku do kanceláře v

Prostějově. Výdělek 30.000 Kč. Tel.:

737 38 76 71.

BOMBA KŠEFT!!!Zajímavá práce

bez vstupních investic, pružná pra-

covní doba 20 hod. týdně, vysoký vý-

dělek (nad 30 tis. korun). Zaškolení

zdarma, rychlý kariérní postup..

Neváhejte a  volejte 737 465 727.   

POZOR!!! Úspěšná zahraniční spo-

lečnost – pobočka v Olomouci přijme

4 šikovné komunikativní lidi, bez

vstupních poplatků. Práce 20 hod.

týdně, výdělek nad 30 tisíc korun,

volná pracovní doba, zaškolení zdar-

ma. Rychlý kariérní postup.

Neváhejte a volejte 737 465 727.

Do zavedeného salonu v centru PV

přijmeme kadeřnice na ŽL nebo doho-

du a pedikérku na ÝŽL.  Tel.: 774 875

201.

Kosmetika Madona – Atrium, přijme

kosmetičku na ŽL. Tel.: 604 881 600.

Firma HANAKOV spol. s r.o. při-

jme soustružníka, frézaře konvenč-

ních strojů s praxí pro nástrojařské a

vývojové práce do HPP. Pracovní do-

ba 6:00 -14:30. Jednosměnný provoz.

Nabízíme zázemí stabilní společnosti,

dobré platové podmínky. Osobní kon-

takt pouze po tel. domluvě. Tel. 777

632 869  p. Vejmola Po- Pá  9-15.

Firma HANAKOV spol. s r.o. při-

jme soustružníka na konvenční sou-

struh/klasický soustruh/ do HPP -

třísměnný provoz. Nabízíme zázemí

stabilní společnosti, dobré platové

podmínky. Osobní kontakt pouze po

tel. domluvě. Tel. 777632869 

p. Vejmola Po- Pá  9-15.

Přijmeme spolupracovníky do kance-

láře v PV. Tel.: 776 248 323.

Přijmeme pracovníky-ce pro práci po

telefonu, asistenty, referenty, real.

makléře, obchod. zástupce, managera.

Nabízíme kompletní zaškolení, výděl-

ky 22 – 48.000 Kč/měs. dle oboru a

práce. T: 605 254 556.

Pro provoz naší pobočky v regionu,

hledáme pracovníky-ce. Nabízíme

volnou prac. dobu, rekvalifikaci, 28 –

50.000 Kč/měs. a postup. Žádný pro-

dej ani pojišťovnictví. Věk a praxe ne-

rozhodují. Tel 728 958 301

Centrum regenerace v Prostějově.

Ihned zapracujeme do různých po-

zic. Možnost i VČ. Tel.: 602 810 644.

Přivýdělek, Tel.: 602 810 644.

Do prostějovské pobočky hledáme

spolupracovníky pro práci v kanceláři.

Inf. na tel.: 731 565 119.

Práce domů po tel., 1 uzavřený případ

12 000 Kč, tel.: 775 974 169.

Ekologické 
a energeticky 

úsporné stavění, 
dřevostavby, 
zděné stavby

www.stykr.cz

finance
Na zást. soukr. inv. Tel.: 739 905 611.

Nebank. půjčky bez poplatků pro

zaměstnance i OSVČ, 731 128 385.

Peníze rychle a na ruku. Tel.: 775

300 501.

Peníze od 5 do 15.000Kč. Vyřízeno

do 24. hod. Tel.: 776 087 428

Peníze na míru, i s příjmem pro dů-

chodce, MD atd. Bez kaučních po-

platků a registru.  Nejsme 900… Tel.:

604 430 422.

Najdete nás na adrese:
www.vecernikpv.cz

SOBRA – AUTO.CZ, Žeranovská 3,

PV, Tel.: 608 93 30 33, 582 331 800.

Provádí veškeré opravy vozidel, dia-

gnostika, ME a TK, náhradní díly –

prodejna, PNEUSERVIS.

auto - moto

Koupím starý nábytek i z chrom.

trubek do roku 1948, bytové doplň-

ky, lustry, lampy, hodiny aj. i silně

poškozené. I půdní veteš. Platí stá-

le. Tel.: 721 681 894.

Koupím pohlednice, mince, vyzna-

menání, obrazy, zbraně, hodiny, fo-

toaparáty, rádia, lustry, lampy, por-

celán, sklo, stříbro, šperky, staré

hračka a další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních českých a

moravských malířů, ale i méně hle-

dané regionální umělce. Přijedu.

Platba v hotovosti. Tel.: 603 161

569.

koupím

ZD Moravan Domamyslice

Sad Mostkovice

Zahájen prodej jablek

(pro malo.  i velkoodběratele)

Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.

Tel.: 602 510 465

Prodám orbitreck. Cena 1.900 Kč.

Tel.: 737 553 172.

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u

Nezamyslic nabízí k prodeji bukové

palivové dříví, krácené. 1prm. /600

Kč. Doprava zajištěna. Kontakt: 582

388 101.

Králičí farma Vícov prodává chlaze-

né králíky 1kg/99 Kč. Objednávky na

tel.: 777 936 723.

prodám

UZÁVĚRKA 
ŘÁDKOVÉ INZERCE 
PRO ČÍSLO 2/2011

JE V PÁTEK
7. 1. 2011

v 10:00 HODIN!

gratulace

Dnes 3. ledna 2011

oslaví 80. narozeniny naše

milá maminka, babička

a prababička 

paní Jiřina RŮŽIČKOVÁ 

ze Stražiska.

Za její lásku jí děkují
a do dalších let pevné zdraví
přejí manžel Vladimír, dcera

Eva, syn Vladimír s manželkou,
vnoučata Jana, Magda, Martin,
Eva, pravnoučata Káťa a Ondra.

Dne 21. prosince 2010

oslavil krásné 80. narozeniny

manžel, tatínek, dědeček

a pradědeček,

pan Karel PROFANT 

z Prostějova.

Chceme mu touto cestou
popřát pevné zdraví, štěstí 

a spokojenost do dalších let. 
Přejí manželka, dcera Naďa 
s manželem, vnučka Lucinka 
a vnučka Markétka s rodinou. 

Ke gratulaci se připojuje
i Prostějovský Večerník.

vzpomínáme

4. února 2011 SEMMERING – STU-

HLECK – Rakousko, Jednodenní

lyž. zájezd Svazu lyžařů a CK Mini

trans. Cena 650 Kč + 38 Euro s sebou.

Inf. a přihl. OS ČSTV, Česká 15, PV.

Po a stř. 13.30 – 15.30 h. Tel.: 776 671

104, kdykoliv.

Zveme Vás k návštěvě outletu

Andrea Zieglerini, Plumlovská 721

oznámení

Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.

Dne 5. ledna 2011

by se dožila 41 let 

paní Jana ALEXYOVÁ.

Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi.

Manžel, děti, tatínek.

Dne 2. ledna 2011

uplynulo 9 let od úmrtí 

paní Marie KREJSOVÉ

z Prostějova.

S láskou stále vzpomínají dcery
Jana a Jarka s rodinami.

Dne 5. ledna 2011 uplynou 

dva smutné roky od úmrtí 

paní Anny NOVOTNÉ

z Vrahovic. 

Za tichou vzpomínku děkuje
dcera Karola s rodinou.

Dne 5. ledna 2011

vzpomeneme

1. smutné výročí úmrtí 

paní Anny VLÁČILOVÉ

z Otaslavic. 

Za tichou vzpomínku děkuje
syn Miroslav s rodinou.

Dne 6. ledna 2011 vzpomeneme

3. smutné výročí úmrtí

pana Petra VINKLERA

z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.

Po krátkých cestách chodili jsme
spolu, na dalekou odešel jsi sám…

Dne 6. ledna 2011 vzpomeneme

2. smutné výročí,

kdy nás navždy opustil 

pan Karel MIKULÁŠEK

z Vrahovic.

Zarmoucená rodina.

služby
Provádíme kompletní vnitřní sta-

vební práce. 605 86 41 40.

Provádíme rekonstrukce bytových

jader od A do Z. Profesionální poklad

obkladů a dlažeb, renovace koupelen,

kuchyní atd. Tel.: 774 06 22 53 nebo

e-mail: dacel@seznam.cz.

Stolařství V. JANČÍK,

Domamyslická 104, PV, tel.: 604

820 358. Zakázková výroba nábyt-

ku, obložení a plotů (i všechny stol.

práce vč. oprav).

Nabízím nátěry pozinkovaných

střech a izolace plochých střech.

Kvalita, záruka. Tel.: 731 383 214.

ZBAVTE SE CHLOUPKŮ

NAVŽDY!

Pomocí nejnovější revoluční metody

intenzivního pulzního světla Vám pro-

vedeme odstranění nežádoucího

ochlupení, omlazení pleti a ošetření

vrásek. Mobil: 604 507 032

Instalatér, voda, topení, opravy, výmě-

ny, rekonstrukce, nové instalace, 603

753 645.

Doučování matematiky. Tel.: 739 952

420

Vodo-topo-plyn, veškeré instalatérské

práce. Tel.: 608 747 788.

Bytová jádra levně.

Provádíme bytová jádra za velmi níz-

ké ceny. Provedení do 10 dnů.

Prosinec až únor akce VYBOURÁNÍ

ZDARMA. Tel.: 731 690 635.

Provádíme zateplení rodinných, byto-

vých i panelových domů, sklepů a půd.

Prosinec až březen SLEVA 30%.Tel.:

731 690 635.

Stěhování, vyklízení, 775 132 134.

ODTAHOVÁ SLUŽBA,

tel.: 606 645 732

Přeprava vozidel, strojů, zařízení!

Základ 500 Kč pak jen 10 Kč/km!

Vyřazení vozidel z evidence – ekoli-

kvidace!

NOVINKA PŘIROZENÉ OBOČÍ –

TETOVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH

CHLOUPKŮ, VOLBA JEJICH SÍ-

LY, BARVY A HUSTOTY. Tel.: 603

818 845.

Zednictví Vančura nabízí svoje služ-

by. Např. novostavby, zateplování,

úpravy RD, bytů, fasád, komínů, mok-

rého zdiva chemickou cestou, rekon-

strukce koupelen a další zednické prá-

ce i mimo okr. PV. Tel.: 774 627 358.

Vodo-topo-plyn, tepelná čerpadla, kot-

le na pevná a plynná paliva, podlahové

topení. Tel.: 776 386 401.

Pletené svetříky pro chlupaté mazlíky.

Zn.: Ruční práce, příznivé ceny, veli-

kost není problém. Tel.: 606 166 853,

PV.

PŮJČKY od přímého investora:

105.000Kč za 1266 Kč/měs. Bez náhl.

do reg. Nejsme 900… Tel:

605254131.

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek 721

344 771. Zemní práce strojen UNC

Prodlužování vlasů, prodlužování řas

v pohodlí Vašeho domova. Skvělé ce-

ny. Web: artoffbeauty.sweb.cz, e-mail:

artoffbeauty@seznam.cz

Karel Sochor

KKEERRAAMMIIKKAA    PPLLUUSS

OBKLADAČSKÉ PRÁCE

STAVBY KRBŮ

- stavba

a rekonstrukce 

bytových jader

- pokládka 

obkladů 

a dlažeb

- koupelny na klíč

- balkony, terasy

PRODEJ

-krbových

vložek

-kamen

- příslušenství 

ke krbům

Mob.: 604 259 957

www.keramika-krby.cz
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